

Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Белохолуницкая центральная районная больница" (полное наименование работодателя)				
613200 Кировская область, г.Белая Холуница, ул.Чапаева, 1; Крестьянинов Дмитрий Анатольевич; ip-bholunic@medstat.kirov.ru (адрес работодателя, индекс, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, факс, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
4303001360	01928388	2300229	85.11.1	33605101

КАРТА № 010101

специальной оценки условий труда работников

Заместитель главного врача по медицинской части
(наименование профессии (должности) работника)20668
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Общепольничный медицинский персонал
 Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н

Строка 020. Количество работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

060-442-100 02

Строка 022. Используемое оборудование: персональный компьютер с ВДТ ACER V193HQ
 Используемые сырье и материалы: не применяется

Строка 030. Оценка условий труда по идентифицированным вредным (опасным) факторам:

Код опасности	Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс условий труда	Эффективность СИЗ, +/-не оценивалась	Класс условий труда при эффективном использовании СИЗ
01	Химический	-	-	-
02	Биологический	3.1	-	3.1
03	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
04	Шум	-	-	-
05	Инфразвук	-	-	-
06	Ультразвук воздушный	-	-	-
07	Вибрация общая	-	-	-
08	Вибрация локальная	-	-	-
09	Неионизирующие излучения	-	-	-
10	Ионизирующие излучения	-	-	-
11	Микроклимат	2	-	2
12	Световая среда	3.1	-	3.1
13	Тяжесть трудового процесса	2	-	2
14	Напряженность трудового процесса	2	-	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда		3.1	не заполняется	3.1

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении компенсации (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работников	Нет	Да	ТК РФ, Раздел VI, Глава 21, статья 147
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Да	Да	Раздел XII, глава 55, статья 350 ТК РФ
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение трудовой пенсии	Да	Да	Постановление Правительства РФ от 29.10.2002г. №781. Федеральный закон от 28.12.2013 №400-ФЗ "О страховых пенсиях"
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.1, п. 2.4., п. 3.12.; прил.2, п. 17.

Строка 050. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда, по режима труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда:
1.1. Выполнение комплекса противоэпидемиологических мероприятий, согласно санитарно-гигиеническим требованиям (Снижение вредного воздействия биологического фактора);
1.2. Модернизировать систему искусственного освещения (Улучшение качества освещения);
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - нет (СП 2.2.9.2510-09, п.4.2.);

Дата составления: 18.12.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

_____ Главный врач (должность)	_____ (подпись)	_____ Крестьянинов Д.А. Ф.И.О.	_____ (дата)
--------------------------------------	--------------------	--------------------------------------	-----------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

_____ Начальник отдела кадров (должность)	_____ (подпись)	_____ Зырянова А.А. Ф.И.О.	_____ (дата)
---	--------------------	----------------------------------	-----------------

_____ Инженер по охране труда (должность)	_____ (подпись)	_____ Макарова В.В. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
---	--------------------	------------------------------------	-----------------


_____ Главный бухгалтер (должность)	_____ (подпись)	_____ Тыртышникова С.В. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
---	--------------------	--	-----------------

_____ Зам.главного врача по медицинской части (должность)	_____ (подпись)	_____ Сидорова Т.А. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
--	--------------------	------------------------------------	-----------------

_____ Юрисконсульт (должность)	_____ (подпись)	_____ Чашников А.Н. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
--------------------------------------	--------------------	------------------------------------	-----------------

_____ Старшая медицинская сестра физиоотделения, член профкома (должность)	_____ (подпись)	_____ Шитова М.Л. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
---	--------------------	----------------------------------	-----------------

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

_____ 888 (№ в реестре экспертов)	_____  (подпись)	_____ Юдин М.Н. (Ф.И.О.)	_____ 18.12.2015 (дата)
---	---	--------------------------------	-------------------------------

С результатами оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____ (подпись)	_____ Сидорова Т.А. (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
--------------------	--	-----------------

Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Белохолуницкая центральная районная больница"				
(полное наименование работодателя)				
613200 Кировская область, г.Белая Холуница, ул.Чапаева, 1; Крестьянинов Дмитрий Анатольевич; ip-bholunic@medstat.kirov.ru				
(адрес работодателя, индекс, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, факс, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
4303001360	01928388	2300229	85.11.1	33605101

КАРТА № 010201

специальной оценки условий труда работников

Заведующий кабинетом медицинской статистики - медицинский статистик

21968

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Поликлиника

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н

Строка 020. Количество работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

076-350-579 78

Строка 022. Используемое оборудование: персональный компьютер с ВДТ View Sonic VA703b

Используемые сырье и материалы: -

Строка 030. Оценка условий труда по идентифицированным вредным (опасным) факторам:

Код опасности	Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс условий труда	Эффективность СИЗ, +/-не оценивалась	Класс условий труда при эффективном использовании СИЗ
01	Химический	-	-	-
02	Биологический	-	-	-
03	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
04	Шум	-	-	-
05	Инфразвук	-	-	-
06	Ультразвук воздушный	-	-	-
07	Вибрация общая	-	-	-
08	Вибрация локальная	-	-	-
09	Неионизирующие излучения	2	-	2
10	Ионизирующие излучения	-	-	-
11	Микроклимат	2	-	2
12	Световая среда	2	-	2
13	Тяжесть трудового процесса	2	-	2
14	Напряженность трудового процесса	2	-	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда		2	не заполняется	2

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении компенсации (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работников	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Да	Да	Раздел XII, глава 55, статья 350 ТК РФ
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение трудовой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 17.

Строка 050. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда, по режима труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - да; возможность применения труда инвалидов - да (СП 2.2.9.2510-09, п.4.3 - при соответствии условий труда на рабочем месте с Индивидуальной программой реабилитации инвалида);

Дата составления: 18.12.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный врач _____ (должность)	_____ (подпись)	Крестьянинов Д.А. _____ (Ф.И.О.)	_____ (дата)
--------------------------------------	--------------------	--	-----------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела кадров _____ (должность)	_____ (подпись)	Зырянова А.А. _____ (Ф.И.О.)	_____ (дата)
---	--------------------	------------------------------------	-----------------

Инженер по охране труда _____ (должность)	_____ (подпись)	Макарова В.В. _____ (Ф.И.О.)	_____ (дата)
---	--------------------	------------------------------------	-----------------

Главный бухгалтер _____ (должность)	_____ (подпись)	Тыртышникова С.В. _____ (Ф.И.О.)	_____ (дата)
---	--------------------	--	-----------------

Зам.главного врача по медицинской части _____ (должность)	_____ (подпись)	Сидорова Т.А. _____ (Ф.И.О.)	_____ (дата)
--	--------------------	------------------------------------	-----------------

Юрисконсульт _____ (должность)	_____ (подпись)	Чашников А.Н. _____ (Ф.И.О.)	_____ (дата)
--------------------------------------	--------------------	------------------------------------	-----------------

Старшая медицинская сестра физиоотделения, член профкома _____ (должность)	_____ (подпись)	Шитова М.Л. _____ (Ф.И.О.)	_____ (дата)
---	--------------------	----------------------------------	-----------------

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

888 _____ (№ в реестре экспертов)	_____ (подпись)	Юдин М.Н. _____ (Ф.И.О.)	18.12.2015 _____ (дата)
---	--------------------	--------------------------------	-------------------------------

С результатами оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____ (подпись)	Вдовкина Е.Н. _____ (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
--------------------	--	-----------------

Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Белохолуницкая центральная районная больница" (полное наименование работодателя)				
613200 Кировская область, г.Белая Холуница, ул.Чапаева, 1; Крестьянинов Дмитрий Анатольевич; ip-bholunic@medstat.kirov.ru (адрес работодателя, индекс, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, факс, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
4303001360	01928388	2300229	85.11.1	33605101

КАРТА № 010202
специальной оценки условий труда работников

Медицинский статистик
(наименование профессии (должности) работника)

24045
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Поликлиника
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н

Строка 020. Количество работающих:

на рабочем месте	2
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	2
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

063-283-170 49
073-471-223 52

Строка 022. Используемое оборудование: персональный компьютер с ВДТ BenQ GL2250, Proview DX-777
Используемые сырье и материалы: -

Строка 030. Оценка условий труда по идентифицированным вредным (опасным) факторам:

Код опасности	Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс условий труда	Эффективность СИЗ, +/-не оценивалась	Класс условий труда при эффективном использовании СИЗ
01	Химический	-	-	-
02	Биологический	-	-	-
03	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
04	Шум	-	-	-
05	Инфразвук	-	-	-
06	Ультразвук воздушный	-	-	-
07	Вибрация общая	-	-	-
08	Вибрация локальная	-	-	-
09	Неионизирующие излучения	2	-	2
10	Ионизирующие излучения	-	-	-
11	Микроклимат	2	-	2
12	Световая среда	2	-	2
13	Тяжесть трудового процесса	2	-	2
14	Напряженность трудового процесса	2	-	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда		2	не заполняется	2

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении компенсации (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работников	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Да	Да	Раздел XII, глава 55, статья 350 ТК РФ
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение трудовой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 17.

Строка 050. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда, по режима труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - да; возможность применения труда инвалидов - да (СП 2.2.9.2510-09, п.4.3 - при соответствии условий труда на рабочем месте с Индивидуальной программой реабилитации инвалида);

Дата составления: 18.12.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

 Главный врач
 (должность)

 (подпись)

 Крестьянинов Д.А.
 (Ф.И.О.)

 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 Начальник отдела кадров
 (должность)

 (подпись)

 Зырянова А.А.
 (Ф.И.О.)

 (дата)

 Инженер по охране труда
 (должность)

 (подпись)

 Макарова В.В.
 (Ф.И.О.)

 (дата)

 Главный бухгалтер
 (должность)

 (подпись)

 Тыртышникова С.В.
 (Ф.И.О.)

 (дата)

 Зам.главного врача по
 медицинской части
 (должность)

 (подпись)

 Сидорова Т.А.
 (Ф.И.О.)

 (дата)

 Юрисконсульт
 (должность)

 (подпись)

 Чашников А.Н.
 (Ф.И.О.)

 (дата)

 Старшая медицинская сестра
 физиоотделения, член профкома
 (должность)


 (подпись)

 Шитова М.Л.
 (Ф.И.О.)

 (дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

 888
 (№ в реестре экспертов)


 (подпись)

 Юдин М.Н.
 (Ф.И.О.)

 18.12.2015
 (дата)

С результатами оценки условий труда ознакомлен(ы)

 (подпись)

 Ильина Е.М.
 (Ф.И.О. работника)

 (дата)

 (подпись)

 Бастракова Ю.В.
 (Ф.И.О. работника)

 (дата)

Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Белохолуницкая центральная районная больница"				
(полное наименование работодателя)				
613200 Кировская область, г.Белая Холуница, ул.Чапаева, 1; Крестьянинов Дмитрий Анатольевич; ip-bholunic@medstat.kirov.ru				
(адрес работодателя, индекс, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, факс, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
4303001360	01928388	2300229	85.11.1	33605101

КАРТА № 010203
специальной оценки условий труда работников

Врач-профпатолог
(наименование профессии (должности) работника)

20463
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Поликлиника
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н

Строка 020. Количество работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

058-826-542 01

Строка 022. Используемое оборудование: персональный компьютер eMachines EZ 1700
Используемые сырье и материалы: салфетки дезинфицирующие

Строка 030. Оценка условий труда по идентифицированным вредным (опасным) факторам:

Код опасности	Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс условий труда	Эффективность СИЗ, +/-не оценивалась	Класс условий труда при эффективном использовании СИЗ
01	Химический	-	-	-
02	Биологический	3.1	-	3.1
03	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
04	Шум	-	-	-
05	Инфразвук	-	-	-
06	Ультразвук воздушный	-	-	-
07	Вибрация общая	-	-	-
08	Вибрация локальная	-	-	-
09	Неионизирующие излучения	2	-	2
10	Ионизирующие излучения	-	-	-
11	Микроклимат	2	-	2
12	Световая среда	2	-	2
13	Тяжесть трудового процесса	2	-	2
14	Напряженность трудового процесса	2	-	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда		3.1	не заполняется	3.1

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении компенсации (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работников	Нет	Да	ТК РФ, Раздел VI, Глава 21, статья 147
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Да	Да	Раздел XII, Глава 55, статья 350
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение трудовой пенсии	Да	Да	Федеральный закон от 28.12.2013 № 400-ФЗ "О страховых пенсиях"; Постановление Правительства РФ от 29.10.2002г. №781;
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.1, п. 2.4.; прил.2, п. 17.

Строка 050. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда, по режима труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда:
1.1. Выполнение комплекса противоэпидемиологических мероприятий, согласно санитарно-гигиеническим требованиям (Снижение вредного воздействия биологического фактора);
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - нет (СП 2.2.9.2510-09, п.4.2.);

Дата составления: 18.12.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

_____	_____	_____	_____
Главный врач		Крестьянинов Д.А.	
(должность)	(подпись)	Ф.И.О.	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

_____	_____	_____	_____
Начальник отдела кадров		Зырянова А.А.	
(должность)	(подпись)	Ф.И.О.	(дата)

_____	_____	_____	_____
Инженер по охране труда		Макарова В.В.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)


_____	_____	_____	_____
Главный бухгалтер		Тыртышникова С.В.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

_____	_____	_____	_____
Зам.главного врача по медицинской части		Сидорова Т.А.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

_____	_____	_____	_____
Юрисконсульт		Чашников А.Н.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

_____	_____	_____	_____
Старшая медицинская сестра физиоотделения, член профкома		Шитова М.Л.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

_____	_____	_____	_____
888		Юдин М.Н.	18.12.2015
(№ в реестре экспертов)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

С результатами оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____	_____	_____	_____
		Кудряшова Т.Б.	
(подпись)		(Ф.И.О. работника)	(дата)

Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Белохолуницкая центральная районная больница"				
(полное наименование работодателя)				
613200 Кировская область, г.Белая Холуница, ул.Чапаева, 1; Крестьянинов Дмитрий Анатольевич; ip-bholunic@medstat.kirov.ru				
(адрес работодателя, индекс, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, факс, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
4303001360	01928388	2300229	85.11.1	33605101

КАРТА № 010204
специальной оценки условий труда работников

Врач по медицинской профилактике
(наименование профессии (должности) работника)

20463
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Поликлиника
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н

Строка 020. Количество работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

080-336-335 40

Строка 022. Используемое оборудование: персональный компьютер с ВДТ BenQ GL2250
Используемые сырье и материалы: салфетки дезинфицирующие

Строка 030. Оценка условий труда по идентифицированным вредным (опасным) факторам:

Код опасности	Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс условий труда	Эффективность СИЗ, +/-не оценивалась	Класс условий труда при эффективном использовании СИЗ
01	Химический	-	-	-
02	Биологический	3.1	-	3.1
03	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
04	Шум	-	-	-
05	Инфразвук	-	-	-
06	Ультразвук воздушный	-	-	-
07	Вибрация общая	-	-	-
08	Вибрация локальная	-	-	-
09	Неионизирующие излучения	2	-	2
10	Ионизирующие излучения	-	-	-
11	Микроклимат	2	-	2
12	Световая среда	3.1	-	3.1
13	Тяжесть трудового процесса	2	-	2
14	Напряженность трудового процесса	2	-	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда		3.1	не заполняется	3.1

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении компенсации (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работников	Нет	Да	ТК РФ, Раздел VI, Глава 21, статья 147
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Да	Да	Раздел XII, Глава 55, статья 350
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение трудовой пенсии	Да	Да	Федеральный закон от 28.12.2013 № 400-ФЗ "О страховых пенсиях"; Постановление Правительства РФ от 29.10.2002г. №781;
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.1, п. 2.4., п. 3.12.; прил.2, п. 17.

Строка 050. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда, по режима труда и отдыха, по подбору работников: I. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда:
1.1. Выполнение комплекса противоэпидемиологических мероприятий, согласно санитарно-гигиеническим требованиям (Снижение вредного воздействия биологического фактора);
1.2. Модернизировать систему искусственного освещения (Улучшение качества освещения);
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - нет (СП 2.2.9.2510-09, п.4.2.);

Дата составления: 18.12.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный врач		Крестьянинов Д.А.	
(должность)	(подпись)	Ф.И.О.	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела кадров		Зырянова А.А.	
(должность)	(подпись)	Ф.И.О.	(дата)
Инженер по охране труда		Макарова В.В.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Главный бухгалтер		Тыртышникова С.В.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Зам.главного врача по медицинской части		Сидорова Т.А.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Юрисконсульт		Чашников А.Н.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Старшая медицинская сестра физиоотделения, член профкома		Шитова М.Л.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

888		Юдин М.Н.	18.12.2015
(№ в реестре экспертов)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

С результатами оценки условий труда ознакомлен(ы)

	Ушакова Ю.В.		
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)	(дата)

Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Белохолуницкая центральная районная больница"				
(полное наименование работодателя)				
613200 Кировская область, г.Белая Холуница, ул.Чапаева, 1; Крестьянинов Дмитрий Анатольевич; ip-bholunic@medstat.kirov.ru				
(адрес работодателя, индекс, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, факс, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
4303001360	01928388	2300229	85.11.1	33605101

КАРТА № 010205

специальной оценки условий труда работников

Медицинская сестра врача-профпатолога
(наименование профессии (должности) работника)

24272

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Поликлиника

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н

Строка 020. Количество работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

098-085-356 11

Строка 022. Используемое оборудование: персональный компьютер eMachines EZ 1700

Используемые сырье и материалы: не применяется

Строка 030. Оценка условий труда по идентифицированным вредным (опасным) факторам:

Код опасности	Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс условий труда	Эффективность СИЗ, +/-не оценивалась	Класс условий труда при эффективном использовании СИЗ
01	Химический	-	-	-
02	Биологический	3.1	-	3.1
03	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
04	Шум	-	-	-
05	Инфразвук	-	-	-
06	Ультразвук воздушный	-	-	-
07	Вибрация общая	-	-	-
08	Вибрация локальная	-	-	-
09	Неионизирующие излучения	2	-	2
10	Ионизирующие излучения	-	-	-
11	Микроклимат	2	-	2
12	Световая среда	2	-	2
13	Тяжесть трудового процесса	2	-	2
14	Напряженность трудового процесса	2	-	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда		3.1	не заполняется	3.1

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении компенсации (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работников	Нет	Да	ТК РФ, Раздел VI, Глава 21, статья 147
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Да	Да	Раздел XII, глава 55, статья 350 ТК РФ
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение трудовой пенсии	Да	Да	Постановление Правительства РФ от 29.10.2002г. №781. Федеральный закон от 28.12.2013 №400-ФЗ "О страховых пенсиях"
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.1, п. 2.4.; прил.2, п. 17.

Строка 050. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда, по режима труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда:
1.1. Выполнение комплекса противоэпидемиологических мероприятий, согласно санитарно-гигиеническим требованиям (Снижение вредного воздействия биологического фактора);
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - нет (СП 2.2.9.2510-09, п.4.2.);

Дата составления: 18.12.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

_____ Главный врач (должность)	_____ (подпись)	_____ Крестьянинов Д.А. Ф.И.О.	_____ (дата)
--------------------------------------	--------------------	--------------------------------------	-----------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

_____ Начальник отдела кадров (должность)	_____ (подпись)	_____ Зырянова А.А. Ф.И.О.	_____ (дата)
---	--------------------	----------------------------------	-----------------

_____ Инженер по охране труда (должность)	_____ (подпись)	_____ Макарова В.В. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
---	--------------------	------------------------------------	-----------------


_____ Главный бухгалтер (должность)	_____ (подпись)	_____ Тыртышникова С.В. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
---	--------------------	--	-----------------

_____ Зам.главного врача по медицинской части (должность)	_____ (подпись)	_____ Сидорова Т.А. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
--	--------------------	------------------------------------	-----------------

_____ Юрисконсульт (должность)	_____ (подпись)	_____ Чашников А.Н. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
--------------------------------------	--------------------	------------------------------------	-----------------

_____ Старшая медицинская сестра физиоотделения, член профкома (должность)	_____ (подпись)	_____ Шитова М.Л. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
---	--------------------	----------------------------------	-----------------

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

_____ 888 (№ в реестре экспертов)	_____  (подпись)	_____ Юдин М.Н. (Ф.И.О.)	_____ 18.12.2015 (дата)
---	---	--------------------------------	-------------------------------

С результатами оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____ (подпись)	_____ Кирина Н.В. (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
--------------------	--	-----------------

Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Белохолуницкая центральная районная больница"				
(полное наименование работодателя)				
613200 Кировская область, г.Белая Холуница, ул.Чапаева, 1; Крестьянинов Дмитрий Анатольевич; ip-bholunic@medstat.kirov.ru				
(адрес работодателя, индекс, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, факс, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
4303001360	01928388	2300229	85.11.1	33605101

КАРТА № 010206

специальной оценки условий труда работников

Медицинская сестра кабинета профилактики
(наименование профессии (должности) работника)

24272

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Поликлиника

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н

Строка 020. Количество работающих:

на рабочем месте	2
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	2
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

062-572-407 53
073-471-220 49

Строка 022. Используемое оборудование: персональный компьютер с ВДТ ЛОС
Используемые сырье и материалы: не применяется

Строка 030. Оценка условий труда по идентифицированным вредным (опасным) факторам:

Код опасности	Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс условий труда	Эффективность СИЗ, +/-не оценивалась	Класс условий труда при эффективном использовании СИЗ
01	Химический	-	-	-
02	Биологический	3.1	-	3.1
03	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
04	Шум	-	-	-
05	Инфразвук	-	-	-
06	Ультразвук воздушный	-	-	-
07	Вибрация общая	-	-	-
08	Вибрация локальная	-	-	-
09	Неионизирующие излучения	2	-	2
10	Ионизирующие излучения	-	-	-
11	Микроклимат	2	-	2
12	Световая среда	3.1	-	3.1
13	Тяжесть трудового процесса	2	-	2
14	Напряженность трудового процесса	2	-	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда		3.1	не заполняется	3.1

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении компенсации (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работников	Нет	Да	ТК РФ, Раздел VI, Глава 21, статья 147
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Да	Да	Раздел XII, глава 55, статья 350 ТК РФ
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение трудовой пенсии	Да	Да	Постановление Правительства РФ от 29.10.2002г. №781. Федеральный закон от 28.12.2013 №400-ФЗ "О страховых пенсиях"
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.1, п. 2.4., п. 3.12.; прил.2, п. 17.

Строка 050. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда, по режима труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда:
1.1. Выполнение комплекса противоэпидемиологических мероприятий, согласно санитарно-гигиеническим требованиям (Снижение вредного воздействия биологического фактора);
1.2. Модернизировать систему искусственного освещения (Улучшение качества освещения);
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - нет (СП 2.2.9.2510-09, п.4.2.);

Дата составления: 18.12.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

_____ Главный врач (должность)	_____ (подпись)	Крестьянинов Д.А. Ф.И.О.	_____ (дата)
--------------------------------------	--------------------	-----------------------------	-----------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

_____ Начальник отдела кадров (должность)	_____ (подпись)	Зырянова А.А. Ф.И.О.	_____ (дата)
---	--------------------	-------------------------	-----------------

_____ Инженер по охране труда (должность)	_____ (подпись)	Макарова В.В. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
---	--------------------	---------------------------	-----------------

_____ Главный бухгалтер (должность)	_____ (подпись)	Тыртышникова С.В. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
---	--------------------	-------------------------------	-----------------

_____ Зам.главного врача по медицинской части (должность)	_____ (подпись)	Сидорова Т.А. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
--	--------------------	---------------------------	-----------------

_____ Юрисконсульт (должность)	_____ (подпись)	Чашников А.Н. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
--------------------------------------	--------------------	---------------------------	-----------------

_____ Старшая медицинская сестра физиоотделения, член профкома (должность)	_____ (подпись)	Шитова М.Л. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
---	--------------------	-------------------------	-----------------

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

888 (№ в реестре экспертов)	_____ (подпись)	Юдин М.Н. (Ф.И.О.)	18.12.2015 (дата)
--------------------------------	--------------------	-----------------------	----------------------

С результатами оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____ (подпись)	_____ Салтыкова Е.Ю. (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
--------------------	---	-----------------

_____ (подпись)	_____ Минчакова Н.В. (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
--------------------	---	-----------------

Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Белохолуницкая центральная районная больница"				
(полное наименование работодателя)				
613200 Кировская область, г.Белая Холуница, ул.Чапаева, 1; Крестьянинов Дмитрий Анатольевич; ip-bholunic@medstat.kirov.ru				
(адрес работодателя, индекс, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, факс, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
4303001360	01928388	2300229	85.11.1	33605101

КАРТА № 010207
специальной оценки условий труда работников

Медицинская сестра процедурной
(наименование профессии (должности) работника)

24275

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Поликлиника
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н

Строка 020. Количество работающих:

на рабочем месте	2
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	2
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

060-441-171 13
060-442-632 25

Строка 022. Используемое оборудование: не применяется
Используемые сырье и материалы: не применяется

Строка 030. Оценка условий труда по идентифицированным вредным (опасным) факторам:

Код опасности	Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс условий труда	Эффективность СИЗ, +/-/не оценивалась	Класс условий труда при эффективном использовании СИЗ
01	Химический	2	-	2
02	Биологический	3.1	-	3.1
03	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
04	Шум	-	-	-
05	Инфразвук	-	-	-
06	Ультразвук воздушный	-	-	-
07	Вибрация общая	-	-	-
08	Вибрация локальная	-	-	-
09	Неионизирующие излучения	2	-	2
10	Ионизирующие излучения	-	-	-
11	Микроклимат	2	-	2
12	Световая среда	3.1	-	3.1
13	Тяжесть трудового процесса	2	-	2
14	Напряженность трудового процесса	2	-	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда		3.1	не заполняется	3.1

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении компенсации (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работников	Нет	Да	ТК РФ, Раздел VI, Глава 21, статья 147
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Да	Да	Раздел XII, глава 55, статья 350 ТК РФ
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение трудовой пенсии	Да	Да	Постановление Правительства РФ от 29.10.2002г. №781. Федеральный закон от 28.12.2013 №400-ФЗ "О страховых пенсиях"
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.1, п. 2.4., п. 3.12.; прил.2, п. 17.

Строка 050. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда, по режима труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда:
1.1. Выполнение комплекса противоэпидемиологических мероприятий, согласно санитарно-гигиеническим требованиям (Снижение вредного воздействия биологического фактора);
1.2. Модернизировать систему искусственного освещения (Улучшение качества освещения);
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - нет (СП 2.2.9.2510-09, п.4.2.);

Дата составления: 18.12.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

_____ Главный врач (должность)	_____ (подпись)	_____ Крестьянинов Д.А. Ф.И.О.	_____ (дата)
--------------------------------------	--------------------	--------------------------------------	-----------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

_____ Начальник отдела кадров (должность)	_____ (подпись)	_____ Зырянова А.А. Ф.И.О.	_____ (дата)
---	--------------------	----------------------------------	-----------------

_____ Инженер по охране труда (должность)	_____ (подпись)	_____ Макарова В.В. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
---	--------------------	------------------------------------	-----------------


_____ Главный бухгалтер (должность)	_____ (подпись)	_____ Тыртышникова С.В. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
---	--------------------	--	-----------------

_____ Зам.главного врача по медицинской части (должность)	_____ (подпись)	_____ Сидорова Т.А. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
--	--------------------	------------------------------------	-----------------

_____ Юрисконсульт (должность)	_____ (подпись)	_____ Чашников А.Н. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
--------------------------------------	--------------------	------------------------------------	-----------------

_____ Старшая медицинская сестра физиоотделения, член профкома (должность)	_____ (подпись)	_____ Шитова М.Л. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
---	--------------------	----------------------------------	-----------------

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

_____ 888 (№ в реестре экспертов)	_____  (подпись)	_____ Юдин М.Н. (Ф.И.О.)	_____ 18.12.2015 (дата)
---	---	--------------------------------	-------------------------------

С результатами оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____ (подпись)	_____ Вершинина Т.А. (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
--------------------	---	-----------------

_____ (подпись)	_____ Бабайлова Л.Е. (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
--------------------	---	-----------------

Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Белохолуницкая центральная районная больница"				
(полное наименование работодателя)				
613200 Кировская область, г.Белая Холуница, ул.Чапаева, 1; Крестьянинов Дмитрий Анатольевич; ip-bholunic@medstat.kirov.ru				
(адрес работодателя, индекс, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, факс, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
4303001360	01928388	2300229	85.11.1	33605101

**КАРТА № 010208
специальной оценки условий труда работников**

Медицинский регистратор
(наименование профессии (должности) работника)

24042
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Поликлиника
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н

Строка 020. Количество работающих:

на рабочем месте	4
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	4
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

060-440-830 21
060-441-172 14
060-825-173 45
058-504-195 67

Строка 022. Используемое оборудование: персональный компьютер eMachines EZ 1700
Используемые сырье и материалы: не применяются

Строка 030. Оценка условий труда по идентифицированным вредным (опасным) факторам:

Код опасности	Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс условий труда	Эффективность СИЗ, +/-не оценивалась	Класс условий труда при эффективном использовании СИЗ
01	Химический	-	-	-
02	Биологический	-	-	-
03	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
04	Шум	-	-	-
05	Инфразвук	-	-	-
06	Ультразвук воздушный	-	-	-
07	Вибрация общая	-	-	-
08	Вибрация локальная	-	-	-
09	Неионизирующие излучения	2	-	2
10	Ионизирующие излучения	-	-	-
11	Микроклимат	2	-	2
12	Световая среда	2	-	2
13	Тяжесть трудового процесса	2	-	2
14	Напряженность трудового процесса	2	-	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда		2	не заполняется	2

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении компенсации (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работников	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Да	Да	ТК РФ, Раздел XII, Глава 55, статья 350
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение трудовой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 17.

Строка 050. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1.
Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - да; возможность применения труда инвалидов - да (СП 2.2.9.2510-09, п.4.3 - при соответствии условий труда на рабочем месте с Индивидуальной программой реабилитации инвалида);

Дата составления: 18.12.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

_____	_____	_____	_____
Главный врач	(подпись)	Крестьянинов Д.А.	(дата)
(должность)		Ф.И.О.	

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

_____	_____	_____	_____
Начальник отдела кадров	(подпись)	Зырянова А.А.	(дата)
(должность)		Ф.И.О.	

_____	_____	_____	_____
Инженер по охране труда	(подпись)	Макарова В.В.	(дата)
(должность)		(Ф.И.О.)	


_____	_____	_____	_____
Главный бухгалтер	(подпись)	Тыргышникова С.В.	(дата)
(должность)		(Ф.И.О.)	

_____	_____	_____	_____
Зам.главного врача по медицинской части	(подпись)	Сидорова Т.А.	(дата)
(должность)		(Ф.И.О.)	

_____	_____	_____	_____
Юрисконсульт	(подпись)	Чашников А.Н.	(дата)
(должность)		(Ф.И.О.)	

_____	_____	_____	_____
Старшая медицинская сестра физиоотделения, член профкома	(подпись)	Шитова М.Л.	(дата)
(должность)		(Ф.И.О.)	

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

_____	_____	_____	_____
888		Юдин М.Н.	18.12.2015
(№ в реестре экспертов)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

С результатами оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____	_____	_____	_____
(подпись)		Шитова В.Г.	(дата)
		(Ф.И.О. работника)	

_____	_____	_____	_____
(подпись)		Варанкина С.В.	(дата)
		(Ф.И.О. работника)	

_____	_____	_____	_____
(подпись)		Огнева Л.И.	(дата)
		(Ф.И.О. работника)	

_____	_____	_____	_____
(подпись)		Харченко Л.В.	(дата)
		(Ф.И.О. работника)	

Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Белохолуницкая центральная районная больница"				
(полное наименование работодателя)				
613200 Кировская область, г.Белая Холуница, ул.Чапаева, 1; Крестьянинов Дмитрий Анатольевич; ip-bholunic@medstat.kirov.ru				
(адрес работодателя, индекс, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, факс, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
4303001360	01928388	2300229	85.11.1	33605101

КАРТА № 010209
специальной оценки условий труда работников

Кастелянша
(наименование профессии (должности) работника)

12720
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Поликлиника
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Раздел: "Общепрофессиональные профессии рабочих". Тарифно-квалификационные характеристики по общепрофессиональным профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31

Строка 020. Количество работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

060-441-878 41

Строка 022. Используемое оборудование: не применяется
Используемые сырье и материалы: моющие средства

Строка 030. Оценка условий труда по идентифицированным вредным (опасным) факторам:

Код опасности	Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс условий труда	Эффективность СИЗ, +/-не оценивалась	Класс условий труда при эффективном использовании СИЗ
01	Химический	2	-	2
02	Биологический	-	-	-
03	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
04	Шум	-	-	-
05	Инфразвук	-	-	-
06	Ультразвук воздушный	-	-	-
07	Вибрация общая	-	-	-
08	Вибрация локальная	-	-	-
09	Неионизирующие излучения	-	-	-
10	Ионизирующие излучения	-	-	-
11	Микроклимат	2	-	2
12	Световая среда	2	-	2
13	Тяжесть трудового процесса	2	-	2
14	Напряженность трудового процесса	2	-	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда		2	не заполняется	2

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении компенсации (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работников	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение трудовой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - да; возможность применения труда инвалидов - да (СП 2.2.9.2510-09, п.4.3 - при соответствии условий труда на рабочем месте с Индивидуальной программой реабилитации инвалида);

Дата составления: 18.12.2015


Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

_____	_____	_____	_____
Главный врач	(подпись)	Крестьянинов Д.А.	(дата)
(должность)		Ф.И.О.	

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

_____	_____	_____	_____
Начальник отдела кадров	(подпись)	Зырянова А.А.	(дата)
(должность)		Ф.И.О.	
_____	_____	_____	_____
Инженер по охране труда	(подпись)	Макарова В.В.	(дата)
(должность)		(Ф.И.О.)	
_____	_____	_____	_____
Главный бухгалтер	(подпись)	Тыргышникова С.В.	(дата)
(должность)		(Ф.И.О.)	
_____	_____	_____	_____
Зам.главного врача по медицинской части	(подпись)	Сидорова Т.А.	(дата)
(должность)		(Ф.И.О.)	
_____	_____	_____	_____
Юрисконсульт	(подпись)	Чашников А.Н.	(дата)
(должность)		(Ф.И.О.)	
_____	_____	_____	_____
Старшая медицинская сестра физиоотделения, член профкома	(подпись)	Шитова М.Л.	(дата)
(должность)		(Ф.И.О.)	

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

_____	_____	_____	_____
888		Юдин М.Н.	18.12.2015
(№ в реестре экспертов)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

С результатами оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____	_____	_____
(подпись)	Страшников Т.Б.	(дата)
	(Ф.И.О. работника)	

Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Белохолуницкая центральная районная больница" (полное наименование работодателя)				
613200 Кировская область, г.Белая Холуница, ул.Чапаева, 1; Крестьянинов Дмитрий Анатольевич; ip-bholunic@medstat.kirov.ru (адрес работодателя, индекс, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, факс, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
4303001360	01928388	2300229	85.11.1	33605101

КАРТА № 010210
специальной оценки условий труда работников

Медицинская сестра перевязочной
(наименование профессии (должности) работника)

24271
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Поликлиника
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н

Строка 020. Количество работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

060-441-164 14

Строка 022. Используемое оборудование: не применяется

Используемые сырье и материалы: лекарственный и перевязочный материал

Строка 030. Оценка условий труда по идентифицированным вредным (опасным) факторам:

Код опасности	Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс условий труда	Эффективность СИЗ, +/-не оценивалась	Класс условий труда при эффективном использовании СИЗ
01	Химический	2	-	2
02	Биологический	3.2	-	3.2
03	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
04	Шум	-	-	-
05	Инфразвук	-	-	-
06	Ультразвук воздушный	-	-	-
07	Вибрация общая	-	-	-
08	Вибрация локальная	-	-	-
09	Неионизирующие излучения	-	-	-
10	Ионизирующие излучения	-	-	-
11	Микроклимат	2	-	2
12	Световая среда	3.1	-	3.1
13	Тяжесть трудового процесса	2	-	2
14	Напряженность трудового процесса	2	-	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда		3.2	не заполняется	3.2

Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Белохолуницкая центральная районная больница"				
(полное наименование работодателя)				
613200 Кировская область, г.Белая Холуница, ул.Чапаева, 1; Крестьянинов Дмитрий Анатольевич; ip-bholunic@medstat.kirov.ru				
(адрес работодателя, индекс, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, факс, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
4303001360	01928388	2300229	85.11.1	33605101

КАРТА № 010211
специальной оценки условий труда работников

Санитарка
(наименование профессии (должности) работника)

18112
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Поликлиника
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н

Строка 020. Количество работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

060-441-857 36

Строка 022. Используемое оборудование: не применяется
Используемые сырье и материалы: моющие и дезинфицирующие средства

Строка 030. Оценка условий труда по идентифицированным вредным (опасным) факторам:

Код опасности	Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс условий труда	Эффективность СИЗ, +/-не оценивалась	Класс условий труда при эффективном использовании СИЗ
01	Химический	2	-	2
02	Биологический	3.2	-	3.2
03	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
04	Шум	-	-	-
05	Инфразвук	-	-	-
06	Ультразвук воздушный	-	-	-
07	Вибрация общая	-	-	-
08	Вибрация локальная	-	-	-
09	Неионизирующие излучения	-	-	-
10	Ионизирующие излучения	-	-	-
11	Микроклимат	2	-	2
12	Световая среда	2	-	2
13	Тяжесть трудового процесса	3.1	-	3.1
14	Напряженность трудового процесса	2	-	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда		3.2	не заполняется	3.2

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении компенсации (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работников	Нет	Да	ТК РФ, Раздел VI, Глава 21, статья 147
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Да	Раздел V, глава 19, Статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Да	Да	Раздел XII, глава 55, статья 350 ТК РФ
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Да	Да	приказ Минздравсоцразвития России от 16.02.2009 N 45н, прил.3, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение трудовой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.1, п. 2.4., п. 4.1.; прил.2, п. 17.

Строка 050. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда:
1.1. Выполнение комплекса противоэпидемиологических мероприятий, согласно санитарно-гигиеническим требованиям (Снижение вредного воздействия биологического фактора);
1.2. Организовать рациональные режимы труда и отдыха (Снижение тяжести трудового процесса);
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - нет (п.4.2. СП 2.2.9.2510-09);

Дата составления: 18.12.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

_____ Главный врач (должность)	_____ (подпись)	_____ Крестьянинов Д.А. Ф.И.О.	_____ (дата)
--------------------------------------	--------------------	--------------------------------------	-----------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

_____ Начальник отдела кадров (должность)	_____ (подпись)	_____ Зырянова А.А. Ф.И.О.	_____ (дата)
---	--------------------	----------------------------------	-----------------

_____ Инженер по охране труда (должность)	_____ (подпись)	_____ Макарова В.В. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
---	--------------------	------------------------------------	-----------------


_____ Главный бухгалтер (должность)	_____ (подпись)	_____ Тыргышникова С.В. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
---	--------------------	--	-----------------

_____ Зам.главного врача по медицинской части (должность)	_____ (подпись)	_____ Сидорова Т.А. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
--	--------------------	------------------------------------	-----------------

_____ Юрисконсульт (должность)	_____ (подпись)	_____ Чашников А.Н. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
--------------------------------------	--------------------	------------------------------------	-----------------

_____ Старшая медицинская сестра физиоотделения, член профкома (должность)	_____ (подпись)	_____ Шитова М.Л. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
---	--------------------	----------------------------------	-----------------

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

_____ 888 (№ в реестре экспертов)	_____  (подпись)	_____ Юдин М.Н. (Ф.И.О.)	_____ 18.12.2015 (дата)
---	---	--------------------------------	-------------------------------

С результатами оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____ (подпись)	_____ Королькевич Н.В. (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
--------------------	---	-----------------

Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Белохолуницкая центральная районная больница"				
(полное наименование работодателя)				
613200 Кировская область, г.Белая Холуница, ул.Чапаева, 1; Крестьянинов Дмитрий Анатольевич; ip-bholunic@medstat.kirov.ru				
(адрес работодателя, индекс, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, факс, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
4303001360	01928388	2300229	85.11.1	33605101

КАРТА № 010212
специальной оценки условий труда работников

Врач-стоматолог

(наименование профессии (должности) работника)

20463

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Поликлиника

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н

Строка 020. Количество работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

107-528-765 67

Строка 022. Используемое оборудование: стоматологическая установка "Азимут 100А", персональный компьютер eMachines EZ 1700

Используемые сырье и материалы: -

Строка 030. Оценка условий труда по идентифицированным вредным (опасным) факторам:

Код опасности	Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс условий труда	Эффективность СИЗ, +/-/не оценивалась	Класс условий труда при эффективном использовании СИЗ
01	Химический	2	-	2
02	Биологический	3.2	-	3.2
03	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
04	Шум	-	-	-
05	Инфразвук	-	-	-
06	Ультразвук воздушный	-	-	-
07	Вибрация общая	-	-	-
08	Вибрация локальная	-	-	-
09	Неионизирующие излучения	2	-	2
10	Ионизирующие излучения	-	-	-
11	Микроклимат	2	-	2
12	Световая среда	3.1	-	3.1
13	Тяжесть трудового процесса	3.1	-	3.1
14	Напряженность трудового процесса	2	-	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда		3.2	не заполняется	3.2

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении компенсации (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работников	Нет	Да	ТК РФ, Раздел VI, Глава 21, статья 147
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Да	Раздел V, глава 19, Статья 117 ТК РФ
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Да	Да	Раздел XII, глава 55, статья 350 ТК РФ, ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14 февраля 2003 года N 101
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Да	Да	приказ Минздравсоцразвития России от 16.02.2009 N 45н, прил.3, раздел "2. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКТОР"
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение трудовой пенсии	Да	Да	Постановление Правительства РФ от 29.10.2002г. №781. Федеральный закон от 28.12.2013 №400-ФЗ "О страховых пенсиях"
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.1, п. 2.4., п. 3.12., п. 4.1.; прил.2, п. 17.

Строка 050. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда, по режима труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда:
1.1. Выполнение комплекса противоэпидемиологических мероприятий, согласно санитарно-гигиеническим требованиям (Снижение вредного воздействия биологического фактора);
1.2. Модернизировать систему искусственного освещения в кабинете (Улучшение качества освещения);
1.3. Организовать рациональные режимы труда и отдыха (Снижение тяжести трудового процесса);
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - нет (п.4.2. СП 2.2.9.2510-09);

Дата составления: 18.12.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

 (должность) (подпись) Крестьянинов Д.А. (Ф.И.О.) _____ (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 (должность) (подпись) Зырянова А.А. (Ф.И.О.) _____ (дата)

 (должность) (подпись) Макарова В.В. (Ф.И.О.) _____ (дата)

 (должность) (подпись) Тыртышникова С.В. (Ф.И.О.) _____ (дата)

 (должность) (подпись) Сидорова Т.А. (Ф.И.О.) _____ (дата)

 (должность) (подпись) Чашников А.Н. (Ф.И.О.) _____ (дата)

 (должность) (подпись) Шитова М.Л. (Ф.И.О.) _____ (дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

 (№ в реестре экспертов) (подпись) Юдин М.Н. (Ф.И.О.) _____ (дата)

С результатами оценки условий труда ознакомлен(ы)

 (подпись) Черезов И.В. (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Белохолуницкая центральная районная больница"				
(полное наименование работодателя)				
613200 Кировская область, г.Белая Холуница, ул.Чапаева, 1; Крестьянинов Дмитрий Анатольевич; ip-bholunic@medstat.kirov.ru				
(адрес работодателя, индекс, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, факс, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
4303001360	01928388	2300229	85.11.1	33605101

КАРТА № 010214

специальной оценки условий труда работников

Медицинская сестра процедурной (прививочный кабинет)

24275

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Поликлиника

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н

Строка 020. Количество работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

060-440-834 25

Строка 022. Используемое оборудование: персональный компьютер Kraffay 1175F

Используемые сырье и материалы: не применяется

Строка 030. Оценка условий труда по идентифицированным вредным (опасным) факторам:

Код опасности	Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс условий труда	Эффективность СИЗ, +/-не оценивалась	Класс условий труда при эффективном использовании СИЗ
01	Химический	2	-	2
02	Биологический	3.1	-	3.1
03	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
04	Шум	-	-	-
05	Инфразвук	-	-	-
06	Ультразвук воздушный	-	-	-
07	Вибрация общая	-	-	-
08	Вибрация локальная	-	-	-
09	Неионизирующие излучения	2	-	2
10	Ионизирующие излучения	-	-	-
11	Микроклимат	2	-	2
12	Световая среда	3.1	-	3.1
13	Тяжесть трудового процесса	2	-	2
14	Напряженность трудового процесса	2	-	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда		3.1	не заполняется	3.1

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении компенсации (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работников	Нет	Да	ТК РФ, Раздел VI, Глава 21, статья 147
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Да	Да	Раздел XII, глава 55, статья 350 ТК РФ
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение трудовой пенсии	Да	Да	Постановление Правительства РФ от 29.10.2002г. №781. Федеральный закон от 28.12.2013 №400-ФЗ "О страховых пенсиях"
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.1, п. 2.4., п. 3.12.; прил.2, п. 17.

Строка 050. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда, по режима труда и отдыха, по подбору работников: I. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда:
1.1. Выполнение комплекса противоэпидемиологических мероприятий, согласно санитарно-гигиеническим требованиям (Снижение вредного воздействия биологического фактора);
1.2. Модернизировать систему искусственного освещения (Улучшение качества освещения);
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - нет (СП 2.2.9.2510-09, п.4.2.);

Дата составления: 18.12.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

_____ Главный врач (должность)	_____ (подпись)	_____ Крестьянинов Д.А. Ф.И.О.	_____ (дата)
--------------------------------------	--------------------	--------------------------------------	-----------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

_____ Начальник отдела кадров (должность)	_____ (подпись)	_____ Зырянова А.А. Ф.И.О.	_____ (дата)
---	--------------------	----------------------------------	-----------------

_____ Инженер по охране труда (должность)	_____ (подпись)	_____ Макарова В.В. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
---	--------------------	------------------------------------	-----------------


_____ Главный бухгалтер (должность)	_____ (подпись)	_____ Тыртышникова С.В. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
---	--------------------	--	-----------------

_____ Зам.главного врача по медицинской части (должность)	_____ (подпись)	_____ Сидорова Т.А. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
--	--------------------	------------------------------------	-----------------

_____ Юрисконсульт (должность)	_____ (подпись)	_____ Чашников А.Н. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
--------------------------------------	--------------------	------------------------------------	-----------------

_____ Старшая медицинская сестра физиоотделения, член профкома (должность)	_____ (подпись)	_____ Шитова М.Л. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
---	--------------------	----------------------------------	-----------------

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

_____ 888 (№ в реестре экспертов)	_____  (подпись)	_____ Юдин М.Н. (Ф.И.О.)	_____ 18.12.2015 (дата)
---	---	--------------------------------	-------------------------------

С результатами оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____ (подпись)	_____ Торкунова Т.А. (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
--------------------	---	-----------------

Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Белохолуницкая центральная районная больница"				
(полное наименование работодателя)				
613200 Кировская область, г.Белая Холуница, ул.Чапаева, 1; Крестьянинов Дмитрий Анатольевич; ip-bholunic@medstat.kirov.ru				
(адрес работодателя, индекс, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, факс, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
4303001360	01928388	2300229	85.11.1	33605101

КАРТА № 010215
специальной оценки условий труда работников

Врач-терапевт

(наименование профессии (должности) работника)

20463

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Поликлиника - Дневной стационар поликлиники
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н

Строка 020. Количество работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

058-662-843 03

Строка 022. Используемое оборудование: персональный компьютер eMachines EZ 1700

Используемые сырье и материалы: -

Строка 030. Оценка условий труда по идентифицированным вредным (опасным) факторам:

Код опасности	Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс условий труда	Эффективность СИЗ, +/-не оценивалась	Класс условий труда при эффективном использовании СИЗ
01	Химический	2	-	2
02	Биологический	3.1	-	3.1
03	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
04	Шум	-	-	-
05	Инфразвук	-	-	-
06	Ультразвук воздушный	-	-	-
07	Вибрация общая	-	-	-
08	Вибрация локальная	-	-	-
09	Неионизирующие излучения	2	-	2
10	Ионизирующие излучения	-	-	-
11	Микроклимат	2	-	2
12	Световая среда	3.1	-	3.1
13	Тяжесть трудового процесса	2	-	2
14	Напряженность трудового процесса	2	-	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда		3.1	не заполняется	3.1

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении компенсации (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работников	Нет	Да	ТК РФ, Раздел VI, Глава 21, статья 147
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Да	Да	Раздел XII, глава 55, статья 350 ТК РФ
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение трудовой пенсии	Да	Да	Постановление Правительства РФ от 29.10.2002г. №781. Федеральный закон от 28.12.2013 №400-ФЗ "О страховых пенсиях"
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.1, п. 2.4., п. 3.12.; прил.2, п. 17.

Строка 050. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда, по режима труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда:
1.1. Выполнение комплекса противоэпидемиологических мероприятий, согласно санитарно-гигиеническим требованиям (Снижение вредного воздействия биологического фактора);
1.2. Модернизировать систему искусственного освещения (Улучшение качества освещения);
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - нет (п.4.2. СП 2.2.9.2510-09);

Дата составления: 18.12.2015


Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

_____	_____	_____	_____
Главный врач		Крестьянинов Д.А.	
(должность)	(подпись)	Ф.И.О.	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

_____	_____	_____	_____
Начальник отдела кадров		Зырянова А.А.	
(должность)	(подпись)	Ф.И.О.	(дата)
_____	_____	_____	_____
Инженер по охране труда		Макарова В.В.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
_____	_____	_____	_____
Главный бухгалтер		Тыртышников С.В.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
_____	_____	_____	_____
Зам.главного врача по медицинской части		Сидорова Т.А.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
_____	_____	_____	_____
Юрисконсульт		Чашников А.Н.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
_____	_____	_____	_____
Старшая медицинская сестра физиоотделения, член профкома		Шитова М.Л.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

_____	_____	_____	_____
888		Юдин М.Н.	18.12.2015
(№ в реестре экспертов)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

С результатами оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____	_____	_____	_____
		Широква Г.К.	
(подпись)		(Ф.И.О. работника)	(дата)

Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Белохолуницкая центральная районная больница"				
(полное наименование работодателя)				
613200 Кировская область, г.Белая Холуница, ул.Чапаева, 1; Крестьянинов Дмитрий Анатольевич; ip-bholunic@medstat.kirov.ru				
(адрес работодателя, индекс, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, факс, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
4303001360	01928388	2300229	85.11.1	33605101

КАРТА № 010216
специальной оценки условий труда работников

Водитель автомобиля
(наименование профессии (должности) работника)

11442
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Поликлиника - Отделение скорой медицинской помощи
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Раздел: "Общепрофессиональные профессии рабочих". Тарифно-квалификационные характеристики по общепрофессиональным профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31

Строка 020. Количество работающих:

на рабочем месте	2
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

060-442-803 26
060-624-745 43

Строка 022. Используемое оборудование: автомобиль ГАЗ-322132 гос.№ С866НО
Используемые сырье и материалы: ГСМ

Строка 030. Оценка условий труда по идентифицированным вредным (опасным) факторам:

Код опасности	Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс условий труда	Эффективность СИЗ, +/-/не оценивалась	Класс условий труда при эффективном использовании СИЗ
01	Химический	2	-	2
02	Биологический	3.1	-	3.1
03	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
04	Шум	2	-	2
05	Инфразвук	-	-	-
06	Ультразвук воздушный	-	-	-
07	Вибрация общая	2	-	2
08	Вибрация локальная	2	-	2
09	Неионизирующие излучения	-	-	-
10	Ионизирующие излучения	-	-	-
11	Микроклимат	-	-	-
12	Световая среда	-	-	-
13	Тяжесть трудового процесса	3.1	-	3.1
14	Напряженность трудового процесса	2	-	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда		3.1	не заполняется	3.1


Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении компенсации (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работников	Нет	Да	ТК РФ, Раздел VI, Глава 21, статья 147
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение трудовой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.1, п. 2.4., п. 4.1.; прил.2, п. 27.3.

Строка 050. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда:
1.1. Выполнение комплекса противоэпидемиологических мероприятий, согласно санитарно-гигиеническим требованиям (Снижение вредного воздействия биологического фактора);
1.2. Организовать рациональные режимы труда и отдыха (Снижение тяжести трудового процесса);
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (пост. Правительства РФ от 25 февраля 2000 г. N 163, п. 2111); возможность применения труда инвалидов - нет (п.4.2. СП 2.2.9.2510-09);

Дата составления: 18.12.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

_____ (должность)	_____ (подпись)	Крестьянинов Д.А. Ф.И.О.	_____ (дата)
Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:			
Начальник отдела кадров (должность)	_____ (подпись)	Зырянова А.А. Ф.И.О.	_____ (дата)
Инженер по охране труда (должность)	_____ (подпись)	Макарова В.В. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
Главный бухгалтер (должность)	_____ (подпись)	Тыртышникова С.В. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
Зам.главного врача по медицинской части (должность)	_____ (подпись)	Сидорова Т.А. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
Юрисконсульт (должность)	_____ (подпись)	Чашников А.Н. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
Старшая медицинская сестра физиоотделения, член профкома (должность)	_____ (подпись)	Шитова М.Л. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:			
888 (№ в реестре экспертов)	 (подпись)	Юдин М.Н. (Ф.И.О.)	18.12.2015 (дата)
С результатами оценки условий труда ознакомлен(ы)			
_____ (подпись)	_____ (подпись)	Трапезников А.В. (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
_____ (подпись)	_____ (подпись)	Мумриков А.А. (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)

Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Белохолуницкая центральная районная больница"				
(полное наименование работодателя)				
613200 Кировская область, г.Белая Холуница, ул.Чапаева, 1; Крестьянинов Дмитрий Анатольевич; ip-bholunic@medstat.kirov.ru				
(адрес работодателя, индекс, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, факс, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
4303001360	01928388	2300229	85.11.1	33605101

КАРТА № 010217
специальной оценки условий труда работников

Водитель автомобиля
(наименование профессии (должности) работника)

11442
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Поликлиника - Отделение скорой медицинской помощи
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Раздел: "Общепрофессиональные профессии рабочих". Тарифно-квалификационные характеристики по общепрофессиональным профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31

Строка 020. Количество работающих:

на рабочем месте	2
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

060-441-047 10
078-571-594 16

Строка 022. Используемое оборудование: автомобиль ГАЗ-322132 гос.№ С867НО
Используемые сырье и материалы: ГСМ

Строка 030. Оценка условий труда по идентифицированным вредным (опасным) факторам:

Код опасности	Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс условий труда	Эффективность СИЗ, +/-не оценивалась	Класс условий труда при эффективном использовании СИЗ
01	Химический	2	-	2
02	Биологический	3.1	-	3.1
03	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
04	Шум	2	-	2
05	Инфразвук	-	-	-
06	Ультразвук воздушный	-	-	-
07	Вибрация общая	2	-	2
08	Вибрация локальная	2	-	2
09	Неионизирующие излучения	-	-	-
10	Ионизирующие излучения	-	-	-
11	Микроклимат	-	-	-
12	Световая среда	-	-	-
13	Тяжесть трудового процесса	3.1	-	3.1
14	Напряженность трудового процесса	2	-	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда		3.1	не заполняется	3.1

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении компенсации (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работников	Нет	Да	ТК РФ, Раздел VI, Глава 21, статья 147
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение трудовой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.1, п. 2.4., п. 4.1.; прил.2, п. 27.3.

Строка 050. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда:
1.1. Выполнение комплекса противоэпидемиологических мероприятий, согласно санитарно-гигиеническим требованиям (Снижение вредного воздействия биологического фактора);
1.2. Организовать рациональные режимы труда и отдыха (Снижение тяжести трудового процесса);
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (пост. Правительства РФ от 25 февраля 2000 г. N 163, п. 2111); возможность применения труда инвалидов - нет (п.4.2. СП 2.2.9.2510-09);

Дата составления: 18.12.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

_____ Главный врач (должность)	_____ (подпись)	_____ Крестьянинов Д.А. Ф.И.О.	_____ (дата)
Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:			
_____ Начальник отдела кадров (должность)	_____ (подпись)	_____ Зырянова А.А. Ф.И.О.	_____ (дата)
_____ Инженер по охране труда (должность)	_____ (подпись)	_____ Макарова В.В. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
_____ Главный бухгалтер (должность)	_____ (подпись)	_____ Тыртышникова С.В. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
_____ Зам.главного врача по медицинской части (должность)	_____ (подпись)	_____ Сидорова Т.А. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
_____ Юрисконсульт (должность)	_____ (подпись)	_____ Чашников А.Н. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
_____ Старшая медицинская сестра физиоотделения, член профкома (должность)	_____ (подпись)	_____ Шитова М.Л. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:			
_____ 888 (№ в реестре экспертов)	_____  (подпись)	_____ Юдин М.Н. (Ф.И.О.)	_____ 18.12.2015 (дата)
С результатами оценки условий труда ознакомлен(ы)			
_____ (подпись)	_____ (подпись)	_____ Еремин М.В. (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
_____ (подпись)	_____ (подпись)	_____ Казаков Д.В. (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)

Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Белохолуницкая центральная районная больница"				
(полное наименование работодателя)				
613200 Кировская область, г.Белая Холуница, ул.Чапаева, 1; Крестьянинов Дмитрий Анатольевич; ip-bholunic@medstat.kirov.ru				
(адрес работодателя, индекс, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, факс, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
4303001360	01928388	2300229	85.11.1	33605101

КАРТА № 010218
специальной оценки условий труда работников

Водитель автомобиля
(наименование профессии (должности) работника)

11442
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Поликлиника - Отделение скорой медицинской помощи
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Раздел: "Общепрофессиональные профессии рабочих". Тарифно-квалификационные характеристики по общепрофессиональным профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31

Строка 020. Количество работающих:

на рабочем месте	2
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

060-441-128 10
060-177-221 27

Строка 022. Используемое оборудование: автомобиль ГАЗ-322174 гос.№ С948МВ
Используемые сырье и материалы: ГСМ

Строка 030. Оценка условий труда по идентифицированным вредным (опасным) факторам:

Код опасности	Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс условий труда	Эффективность СИЗ, +/-/не оценивалась	Класс условий труда при эффективном использовании СИЗ
01	Химический	2	-	2
02	Биологический	3.1	-	3.1
03	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
04	Шум	2	-	2
05	Инфразвук	-	-	-
06	Ультразвук воздушный	-	-	-
07	Вибрация общая	2	-	2
08	Вибрация локальная	2	-	2
09	Неионизирующие излучения	-	-	-
10	Ионизирующие излучения	-	-	-
11	Микроклимат	-	-	-
12	Световая среда	-	-	-
13	Тяжесть трудового процесса	3.1	-	3.1
14	Напряженность трудового процесса	2	-	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда		3.1	не заполняется	3.1

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении компенсации (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работников	Нет	Да	ТК РФ, Раздел VI, Глава 21, статья 147
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение трудовой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.1, п. 2.4., п. 4.1.; прил.2, п. 27.3.

Строка 050. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда:

1.1. Выполнение комплекса противоэпидемиологических мероприятий, согласно санитарно-гигиеническим требованиям (Снижение вредного воздействия биологического фактора);

1.2. Организовать рациональные режимы труда и отдыха (Снижение тяжести трудового процесса);

2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (пост. Правительства РФ от 25 февраля 2000 г. N 163, п. 2111); возможность применения труда инвалидов - нет (п.4.2. СП 2.2.9.2510-09);

Дата составления: 18.12.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

_____ (должность)	_____ (подпись)	Крестьянинов Д.А. Ф.И.О.	_____ (дата)
Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:			
Начальник отдела кадров (должность)	_____ (подпись)	Зырянова А.А. Ф.И.О.	_____ (дата)
Инженер по охране труда (должность)	_____ (подпись)	Макарова В.В. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
Главный бухгалтер (должность)	_____ (подпись)	Тыртышникова С.В. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
Зам.главного врача по медицинской части (должность)	_____ (подпись)	Сидорова Т.А. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
Юрисконсульт (должность)	_____ (подпись)	Чашников А.Н. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
Старшая медицинская сестра физиоотделения, член профкома (должность)	_____ (подпись)	Шитова М.Л. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:			
888 (№ в реестре экспертов)	 (подпись)	Юдин М.Н. (Ф.И.О.)	18.12.2015 (дата)
С результатами оценки условий труда ознакомлен(ы)			
_____ (подпись)	_____ (подпись)	Казаков В.Н. (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
_____ (подпись)	_____ (подпись)	Кокорев О.В. (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)

Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Белохолуницкая центральная районная больница"				
(полное наименование работодателя)				
613200 Кировская область, г.Белая Холуница, ул.Чапаева, 1; Крестьянинов Дмитрий Анатольевич; ip-bholunic@medstat.kirov.ru				
(адрес работодателя, индекс, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, факс, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
4303001360	01928388	2300229	85.11.1	33605101

КАРТА № 010219
специальной оценки условий труда работников

Водитель автомобиля
(наименование профессии (должности) работника)

11442
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Поликлиника - Отделение скорой медицинской помощи
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Раздел: "Общепрофессиональные профессии рабочих". Тарифно-квалификационные характеристики по общепрофессиональным профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31

Строка 020. Количество работающих:

на рабочем месте	2
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

060-441-141 07
060-441-135 09

Строка 022. Используемое оборудование: автомобиль УАЗ-29891 гос.№ М725НА
Используемые сырье и материалы: ГСМ

Строка 030. Оценка условий труда по идентифицированным вредным (опасным) факторам:

Код опасности	Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс условий труда	Эффективность СИЗ, +/-не оценивалась	Класс условий труда при эффективном использовании СИЗ
01	Химический	2	-	2
02	Биологический	3.1	-	3.1
03	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
04	Шум	2	-	2
05	Инфразвук	-	-	-
06	Ультразвук воздушный	-	-	-
07	Вибрация общая	2	-	2
08	Вибрация локальная	2	-	2
09	Неионизирующие излучения	-	-	-
10	Ионизирующие излучения	-	-	-
11	Микроклимат	-	-	-
12	Световая среда	-	-	-
13	Тяжесть трудового процесса	3.1	-	3.1
14	Напряженность трудового процесса	2	-	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда		3.1	не заполняется	3.1


Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении компенсации (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работников	Нет	Да	ТК РФ, Раздел VI, Глава 21, статья 147
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение трудовой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.1, п. 2.4., п. 4.1.; прил.2, п. 27.3.

Строка 050. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда:
1.1. Выполнение комплекса противоэпидемиологических мероприятий, согласно санитарно-гигиеническим требованиям (Снижение вредного воздействия биологического фактора);
1.2. Организовать рациональные режимы труда и отдыха (Снижение тяжести трудового процесса);
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (пост. Правительства РФ от 25 февраля 2000 г. N 163, п. 2111); возможность применения труда инвалидов - нет (п.4.2. СП 2.2.9.2510-09);

Дата составления: 18.12.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

_____ (должность)	_____ (подпись)	Крестьянинов Д.А. Ф.И.О.	_____ (дата)
Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:			
Начальник отдела кадров (должность)	_____ (подпись)	Зырянова А.А. Ф.И.О.	_____ (дата)
Инженер по охране труда (должность)	_____ (подпись)	Макарова В.В. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
Главный бухгалтер (должность)	_____ (подпись)	Тыртышникова С.В. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
Зам.главного врача по медицинской части (должность)	_____ (подпись)	Сидорова Т.А. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
Юрисконсульт (должность)	_____ (подпись)	Чашников А.Н. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
Старшая медицинская сестра физиоотделения, член профкома (должность)	_____ (подпись)	Шитова М.Л. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:			
888 (№ в реестре экспертов)	 (подпись)	Юдин М.Н. (Ф.И.О.)	18.12.2015 (дата)
С результатами оценки условий труда ознакомлен(ы)			
_____ (подпись)	_____ (подпись)	Иванов С.Г. (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
_____ (подпись)	_____ (подпись)	Десятков А.А. (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)

Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Белохолуницкая центральная районная больница" (полное наименование работодателя)				
613200 Кировская область, г.Белая Холуница, ул.Чапаева, 1; Крестьянинов Дмитрий Анатольевич; ip-bholunic@medstat.kirov.ru (адрес работодателя, индекс, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, факс, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
4303001360	01928388	2300229	85.11.1	33605101

КАРТА № 010220
специальной оценки условий труда работников

Медицинская сестра по массажу
(наименование профессии (должности) работника)

24272
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Поликлиника - Физиотерапевтический кабинет
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н

Строка 020. Количество работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

060-441-160 10

Строка 022. Используемое оборудование: не применяется

Используемые сырье и материалы: лекарственные и массажные средства

Строка 030. Оценка условий труда по идентифицированным вредным (опасным) факторам:

Код опасности	Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс условий труда	Эффективность СИЗ, +/-не оценивалась	Класс условий труда при эффективном использовании СИЗ
01	Химический	-	-	-
02	Биологический	3.2	-	3.2
03	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
04	Шум	-	-	-
05	Инфразвук	-	-	-
06	Ультразвук воздушный	-	-	-
07	Вибрация общая	-	-	-
08	Вибрация локальная	-	-	-
09	Неионизирующие излучения	-	-	-
10	Ионизирующие излучения	-	-	-
11	Микроклимат	2	-	2
12	Световая среда	3.1	-	3.1
13	Тяжесть трудового процесса	3.1	-	3.1
14	Напряженность трудового процесса	2	-	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда		3.2	не заполняется	3.2

Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Белохолуницкая центральная районная больница" (полное наименование работодателя)				
613200 Кировская область, г.Белая Холуница, ул.Чапаева, 1; Крестьянинов Дмитрий Анатольевич; ip-bholunic@medstat.kirov.ru (адрес работодателя, индекс, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, факс, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
4303001360	01928388	2300229	85.11.1	33605101

КАРТА № 010301

специальной оценки условий труда работников

Заведующий терапевтическим отделением - врач-терапевт
(наименование профессии (должности) работника)

22038

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Терапевтическое и детское отделения
 Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н

Строка 020. Количество работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

060-441-858 37

Строка 022. Используемое оборудование: персональный компьютер eMachines EZ 1700Используемые сырье и материалы: -**Строка 030.** Оценка условий труда по идентифицированным вредным (опасным) факторам:

Код опасности	Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс условий труда	Эффективность СИЗ, +/-не оценивалась	Класс условий труда при эффективном использовании СИЗ
01	Химический	-	-	-
02	Биологический	3.1	-	3.1
03	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
04	Шум	-	-	-
05	Инфразвук	-	-	-
06	Ультразвук воздушный	-	-	-
07	Вибрация общая	-	-	-
08	Вибрация локальная	-	-	-
09	Неионизирующие излучения	2	-	2
10	Ионизирующие излучения	-	-	-
11	Микроклимат	2	-	2
12	Световая среда	3.1	-	3.1
13	Тяжесть трудового процесса	2	-	2
14	Напряженность трудового процесса	2	-	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда		3.1	не заполняется	3.1

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении компенсации (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работников	Нет	Да	ТК РФ, Раздел VI, Глава 21, статья 147
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Да	Да	Раздел XII, глава 55, статья 350 ТК РФ
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение трудовой пенсии	Да	Да	Постановление Правительства РФ от 29.10.2002г. №781. Федеральный закон от 28.12.2013 №400-ФЗ "О страховых пенсиях"
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.1, п. 2.4., п. 3.12.; прил.2, п. 17.

Строка 050. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда, по режима труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда:

- 1.1. Модернизировать систему искусственного освещения в кабинете (Улучшение качества освещения);
1.2. Выполнение комплекса противоэпидемиологических мероприятий, согласно санитарно-гигиеническим требованиям (Снижение вредного воздействия биологического фактора);
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - нет (п.4.2. СП 2.2.9.2510-09);

Дата составления: 18.12.2015


Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

_____ Главный врач (должность)	_____ (подпись)	_____ Крестьянинов Д.А. Ф.И.О.	_____ (дата)
--------------------------------------	--------------------	--------------------------------------	-----------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

_____ Начальник отдела кадров (должность)	_____ (подпись)	_____ Зырянова А.А. Ф.И.О.	_____ (дата)
_____ Инженер по охране труда (должность)	_____ (подпись)	_____ Макарова В.В. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
_____ Главный бухгалтер (должность)	_____ (подпись)	_____ Тыртышникова С.В. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
_____ Зам.главного врача по медицинской части (должность)	_____ (подпись)	_____ Сидорова Т.А. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
_____ Юрисконсульт (должность)	_____ (подпись)	_____ Чашников А.Н. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
_____ Старшая медицинская сестра физиоотделения, член профкома (должность)	_____ (подпись)	_____ Шитова М.Л. (Ф.И.О.)	_____ (дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

_____ 888 (№ в реестре экспертов)	_____  (подпись)	_____ Юдин М.Н. (Ф.И.О.)	_____ 18.12.2015 (дата)
---	---	--------------------------------	-------------------------------

С результатами оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____ (подпись)	_____ Тюлькин В.В. (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
--------------------	---	-----------------

Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Белохолуницкая центральная районная больница"				
(полное наименование работодателя)				
613200 Кировская область, г.Белая Холуница, ул.Чапаева, 1; Крестьянинов Дмитрий Анатольевич; ip-bholunic@medstat.kirov.ru				
(адрес работодателя, индекс, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, факс, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
4303001360	01928388	2300229	85.11.1	33605101

КАРТА № 010302
специальной оценки условий труда работников

Старшая медицинская сестра
(наименование профессии (должности) работника)

24038
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Терапевтическое и детское отделения
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н

Строка 020. Количество работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

060-441-854 33

Строка 022. Используемое оборудование: персональный компьютер eMachines EZ 1700
Используемые сырье и материалы: не применяется

Строка 030. Оценка условий труда по идентифицированным вредным (опасным) факторам:

Код опасности	Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс условий труда	Эффективность СИЗ, +/-не оценивалась	Класс условий труда при эффективном использовании СИЗ
01	Химический	-	-	-
02	Биологический	3.1	-	3.1
03	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
04	Шум	-	-	-
05	Инфразвук	-	-	-
06	Ультразвук воздушный	-	-	-
07	Вибрация общая	-	-	-
08	Вибрация локальная	-	-	-
09	Неионизирующие излучения	2	-	2
10	Ионизирующие излучения	-	-	-
11	Микроклимат	2	-	2
12	Световая среда	3.1	-	3.1
13	Тяжесть трудового процесса	2	-	2
14	Напряженность трудового процесса	2	-	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда		3.1	не заполняется	3.1

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении компенсации (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работников	Нет	Да	ТК РФ, Раздел VI, Глава 21, статья 147
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Да	Да	Раздел XII, глава 55, статья 350 ТК РФ
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение трудовой пенсии	Да	Да	Постановление Правительства РФ от 29.10.2002г. №781. Федеральный закон от 28.12.2013 №400-ФЗ "О страховых пенсиях"
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.1, п. 2.4., п. 3.12.; прил.2, п. 17.

Строка 050. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда, по режима труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда:
1.1. Выполнение комплекса противоэпидемиологических мероприятий, согласно санитарно-гигиеническим требованиям (Снижение вредного воздействия биологического фактора);
1.2. Модернизировать систему искусственного освещения в кабинете (Улучшение качества освещения);
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - нет (СП 2.2.9.2510-09, п.4.2.);

Дата составления: 18.12.2015


Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

_____ Главный врач (должность)	_____ (подпись)	_____ Крестьянинов Д.А. Ф.И.О.	_____ (дата)
--------------------------------------	--------------------	--------------------------------------	-----------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

_____ Начальник отдела кадров (должность)	_____ (подпись)	_____ Зырянова А.А. Ф.И.О.	_____ (дата)
_____ Инженер по охране труда (должность)	_____ (подпись)	_____ Макарова В.В. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
_____ Главный бухгалтер (должность)	_____ (подпись)	_____ Тыртышникова С.В. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
_____ Зам.главного врача по медицинской части (должность)	_____ (подпись)	_____ Сидорова Т.А. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
_____ Юрисконсульт (должность)	_____ (подпись)	_____ Чашников А.Н. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
_____ Старшая медицинская сестра физиоотделения, член профкома (должность)	_____ (подпись)	_____ Шитова М.Л. (Ф.И.О.)	_____ (дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

_____ 888 (№ в реестре экспертов)	_____  (подпись)	_____ Юдин М.Н. (Ф.И.О.)	_____ 18.12.2015 (дата)
---	---	--------------------------------	-------------------------------

С результатами оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____ (подпись)	_____ Киселева Т.Н. (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
--------------------	--	-----------------

Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Белохолуницкая центральная районная больница" (полное наименование работодателя)				
613200 Кировская область, г.Белая Холуница, ул.Чапаева, 1; Крестьянинов Дмитрий Анатольевич; ip-bholunic@medstat.kirov.ru (адрес работодателя, индекс, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, факс, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
4303001360	01928388	2300229	85.11.1	33605101

КАРТА № 010303
специальной оценки условий труда работников

Медицинская сестра процедурной
(наименование профессии (должности) работника)

24275
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Терапевтическое и детское отделения
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н

Строка 020. Количество работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

060-442-623 24

Строка 022. Используемое оборудование: не применяется

Используемые сырье и материалы: лекарственные средства, вакцины, перевязочный материал

Строка 030. Оценка условий труда по идентифицированным вредным (опасным) факторам:

Код опасности	Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс условий труда	Эффективность СИЗ, +/-не оценивалась	Класс условий труда при эффективном использовании СИЗ
01	Химический	2	-	2
02	Биологический	3.1	-	3.1
03	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
04	Шум	-	-	-
05	Инфразвук	-	-	-
06	Ультразвук воздушный	-	-	-
07	Вибрация общая	-	-	-
08	Вибрация локальная	-	-	-
09	Неионизирующие излучения	-	-	-
10	Ионизирующие излучения	-	-	-
11	Микроклимат	2	-	2
12	Световая среда	3.1	-	3.1
13	Тяжесть трудового процесса	2	-	2
14	Напряженность трудового процесса	2	-	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда		3.1	не заполняется	3.1

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении компенсации (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работников	Нет	Да	ТК РФ, Раздел VI, Глава 21, статья 147
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Да	Да	Раздел XII, глава 55, статья 350 ТК РФ
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение трудовой пенсии	Да	Да	Постановление Правительства РФ от 29.10.2002г. №781. Федеральный закон от 28.12.2013 №400-ФЗ "О страховых пенсиях"
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.1, п. 2.4., п. 3.12.; прил.2, п. 17.

Строка 050. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда, по режима труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда:

1.1. Модернизировать систему искусственного освещения (Улучшение качества освещения);

1.2. Выполнение комплекса противоэпидемиологических мероприятий, согласно санитарно-гигиеническим требованиям (Снижение вредного воздействия биологического фактора);

2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - нет (СП 2.2.9.2510-09, п.4.2.);

Дата составления: 18.12.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

_____ Главный врач (должность)	_____ (подпись)	_____ Крестьянинов Д.А. Ф.И.О.	_____ (дата)
--------------------------------------	--------------------	--------------------------------------	-----------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

_____ Начальник отдела кадров (должность)	_____ (подпись)	_____ Зырянова А.А. Ф.И.О.	_____ (дата)
---	--------------------	----------------------------------	-----------------

_____ Инженер по охране труда (должность)	_____ (подпись)	_____ Макарова В.В. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
---	--------------------	------------------------------------	-----------------


_____ Главный бухгалтер (должность)	_____ (подпись)	_____ Тыртышникова С.В. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
---	--------------------	--	-----------------

_____ Зам.главного врача по медицинской части (должность)	_____ (подпись)	_____ Сидорова Т.А. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
--	--------------------	------------------------------------	-----------------

_____ Юрисконсульт (должность)	_____ (подпись)	_____ Чашников А.Н. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
--------------------------------------	--------------------	------------------------------------	-----------------

_____ Старшая медицинская сестра физиоотделения, член профкома (должность)	_____ (подпись)	_____ Шитова М.Л. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
---	--------------------	----------------------------------	-----------------

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

_____ 888 (№ в реестре экспертов)	_____  (подпись)	_____ Юдин М.Н. (Ф.И.О.)	_____ 18.12.2015 (дата)
---	---	--------------------------------	-------------------------------

С результатами оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____ (подпись)	_____ Жаркова С.В. (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
--------------------	---	-----------------

Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Белохолуницкая центральная районная больница" (полное наименование работодателя)				
613200 Кировская область, г.Белая Холуница, ул.Чапаева, 1; Крестьянинов Дмитрий Анатольевич; ip-bholunic@medstat.kirov.ru (адрес работодателя, индекс, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, факс, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
4303001360	01928388	2300229	85.11.1	33605101

**КАРТА № 010304
специальной оценки условий труда работников**

Санитарка (палатная)
(наименование профессии (должности) работника)

18112
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Терапевтическое и детское отделения
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н

Строка 020. Количество работающих:

на рабочем месте	4
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	4
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

060-442-633 26
060-442-093 20
073-471-331 55
060-441-863 34

Строка 022. Используемое оборудование: не применяется
Используемые сырье и материалы: моющие и дезинфицирующие средства

Строка 030. Оценка условий труда по идентифицированным вредным (опасным) факторам:

Код опасности	Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс условий труда	Эффективность СИЗ, +/-не оценивалась	Класс условий труда при эффективном использовании СИЗ
01	Химический	2	-	2
02	Биологический	3.1	-	3.1
03	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
04	Шум	-	-	-
05	Инфразвук	-	-	-
06	Ультразвук воздушный	-	-	-
07	Вибрация общая	-	-	-
08	Вибрация локальная	-	-	-
09	Неионизирующие излучения	-	-	-
10	Ионизирующие излучения	-	-	-
11	Микроклимат	2	-	2
12	Световая среда	2	-	2
13	Тяжесть трудового процесса	3.1	-	3.1
14	Напряженность трудового процесса	2	-	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда		3.1	не заполняется	3.1

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении компенсации (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работников	Нет	Да	ТК РФ, Раздел VI, Глава 21, статья 147
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Да	Да	Раздел XII, глава 55, статья 350 ТК РФ
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение трудовой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.1, п. 2.4., п. 4.1.; прил.2, п. 17.

Строка 050. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда:

1.1. Организовать рациональные режимы труда и отдыха (Снижение тяжести трудового процесса);

1.2. Выполнение комплекса противозидемиологических мероприятий, согласно санитарно-гигиеническим требованиям (Снижение вредного воздействия биологического фактора);

2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщины - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - нет (п.4.2. СП 2.2.9.2510-09);

Дата составления: 18.12.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

_____ (должность)	_____ (подпись)	Крестьянинов Д.А. Ф.И.О.	_____ (дата)
----------------------	--------------------	-----------------------------	-----------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

_____ (должность)	_____ (подпись)	Зырянова А.А. Ф.И.О.	_____ (дата)
----------------------	--------------------	-------------------------	-----------------

_____ (должность)	_____ (подпись)	Макарова В.В. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
----------------------	--------------------	---------------------------	-----------------

_____ (должность)	_____ (подпись)	Тыртышникова С.В. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
----------------------	--------------------	-------------------------------	-----------------

_____ (должность)	_____ (подпись)	Сидорова Т.А. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
----------------------	--------------------	---------------------------	-----------------

_____ (должность)	_____ (подпись)	Чашников А.Н. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
----------------------	--------------------	---------------------------	-----------------

_____ (должность)	_____ (подпись)	Шитова М.Л. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
----------------------	--------------------	-------------------------	-----------------

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

_____ (№ в реестре экспертов)	_____ (подпись)	Юдин М.Н. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
----------------------------------	--------------------	-----------------------	-----------------

С результатами оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____ (подпись)	_____ (Ф.И.О. работника)	Гурина Е.В. (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
--------------------	-----------------------------	-----------------------------------	-----------------

_____ (подпись)	_____ (Ф.И.О. работника)	Кропачева В.Н. (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
--------------------	-----------------------------	--------------------------------------	-----------------

_____ (подпись)	_____ (Ф.И.О. работника)	Марьина Е.А. (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
--------------------	-----------------------------	------------------------------------	-----------------

_____ (подпись)	_____ (Ф.И.О. работника)	Огородникова Л.В. (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
--------------------	-----------------------------	---	-----------------

Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Белохолуницкая центральная районная больница"				
(полное наименование работодателя)				
613200 Кировская область, г.Белая Холуница, ул.Чапаева, 1; Крестьянинов Дмитрий Анатольевич; ip-bholunic@medstat.kirov.ru				
(адрес работодателя, индекс, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, факс, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
4303001360	01928388	2300229	85.11.1	33605101

КАРТА № 010305
специальной оценки условий труда работников

Буфетчик

(наименование профессии (должности) работника)

11301

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Терапевтическое и детское отделения

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Раздел: "Раздел "Торговля и общественное питание"". Единый тарифно-квалификационный справочник работ и профессий рабочих. Выпуск 51.

Строка 020. Количество работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

117-829-850 93

Строка 022. Используемое оборудование: не применяется

Используемые сырье и материалы: моющие и дезинфицирующие средства

Строка 030. Оценка условий труда по идентифицированным вредным (опасным) факторам:

Код опасности	Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс условий труда	Эффективность СИЗ, +/-не оценивалась	Класс условий труда при эффективном использовании СИЗ
01	Химический	2	-	2
02	Биологический	-	-	-
03	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
04	Шум	-	-	-
05	Инфразвук	-	-	-
06	Ультразвук воздушный	-	-	-
07	Вибрация общая	-	-	-
08	Вибрация локальная	-	-	-
09	Неионизирующие излучения	-	-	-
10	Ионизирующие излучения	-	-	-
11	Микроклимат	2	-	2
12	Световая среда	2	-	2
13	Тяжесть трудового процесса	2	-	2
14	Напряженность трудового процесса	2	-	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда		2	не заполняется	2

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении компенсации (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работников	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение трудовой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 15.

Строка 050. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - да; возможность применения труда инвалидов - да (СП 2.2.9.2510-09, п.4.3 - при соответствии условий труда на рабочем месте с Индивидуальной программой реабилитации инвалида);

Дата составления: 18.12.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

_____	_____	_____	_____
Главный врач		Крестьянинов Д.А.	
(должность)	(подпись)	Ф.И.О.	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

_____	_____	_____	_____
Начальник отдела кадров		Зырянова А.А.	
(должность)	(подпись)	Ф.И.О.	(дата)

_____	_____	_____	_____
Инженер по охране труда		Макарова В.В.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)


_____	_____	_____	_____
Главный бухгалтер		Тыртышникова С.В.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

_____	_____	_____	_____
Зам.главного врача по медицинской части		Сидорова Т.А.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

_____	_____	_____	_____
Юрисконсульт		Чашников А.Н.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

_____	_____	_____	_____
Старшая медицинская сестра физиоотделения, член профкома		Шитова М.Л.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

_____	_____	_____	_____
888		Юдин М.Н.	18.12.2015
(№ в реестре экспертов)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

С результатами оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____	_____	_____	_____
		Кибардина Н.Л.	
(подпись)		(Ф.И.О. работника)	(дата)

Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Белохолуницкая центральная районная больница"				
(полное наименование работодателя)				
613200 Кировская область, г.Белая Холуница, ул.Чапаева, 1; Крестьянинов Дмитрий Анатольевич; ip-bholunic@medstat.kirov.ru				
(адрес работодателя, индекс, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, факс, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
4303001360	01928388	2300229	85.11.1	33605101

КАРТА № 010306
специальной оценки условий труда работников

Уборщик служебных помещений
(наименование профессии (должности) работника)

19258
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Терапевтическое и детское отделения
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Раздел: "Общепрофессиональные профессии рабочих". Тарифно-квалификационные характеристики по общепрофессиональным профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31

Строка 020. Количество работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

117-829-850 93

Строка 022. Используемое оборудование: не применяется

Используемые сырье и материалы: моющие и дезинфицирующие средства

Строка 030. Оценка условий труда по идентифицированным вредным (опасным) факторам:

Код опасности	Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс условий труда	Эффективность СИЗ, +/-не оценивалась	Класс условий труда при эффективном использовании СИЗ
01	Химический	2	-	2
02	Биологический	-	-	-
03	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
04	Шум	-	-	-
05	Инфразвук	-	-	-
06	Ультразвук воздушный	-	-	-
07	Вибрация общая	-	-	-
08	Вибрация локальная	-	-	-
09	Неионизирующие излучения	-	-	-
10	Ионизирующие излучения	-	-	-
11	Микроклимат	2	-	2
12	Световая среда	2	-	2
13	Тяжесть трудового процесса	2	-	2
14	Напряженность трудового процесса	2	-	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда		2	не заполняется	2

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении компенсации (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работников	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение трудовой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - да; возможность применения труда инвалидов - да (СП 2.2.9.2510-09, п.4.3 - при соответствии условий труда на рабочем месте с Индивидуальной программой реабилитации инвалида);

Дата составления: 18.12.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

_____	_____	_____	_____
Главный врач		Крестьянинов Д.А.	
(должность)	(подпись)	Ф.И.О.	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

_____	_____	_____	_____
Начальник отдела кадров		Зырянова А.А.	
(должность)	(подпись)	Ф.И.О.	(дата)

_____	_____	_____	_____
Инженер по охране труда		Макарова В.В.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)


_____	_____	_____	_____
Главный бухгалтер		Тыртышников С.В.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

_____	_____	_____	_____
Зам.главного врача по медицинской части		Сидорова Т.А.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

_____	_____	_____	_____
Юрисконсульт		Чашников А.Н.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

_____	_____	_____	_____
Старшая медицинская сестра физиоотделения, член профкома		Шитова М.Л.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

_____	_____	_____	_____
888		Юдин М.Н.	18.12.2015
(№ в реестре экспертов)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

С результатами оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____	_____	_____	_____
		Кибардина Н.Л.	
(подпись)		(Ф.И.О. работника)	(дата)

Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Белохолуницкая центральная районная больница"				
(полное наименование работодателя)				
613200 Кировская область, г.Белая Холуница, ул.Чапаева, 1; Крестьянинов Дмитрий Анатольевич; ip-bholunic@medstat.kirov.ru				
(адрес работодателя, индекс, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, факс, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
4303001360	01928388	2300229	85.11.1	33605101

КАРТА № 010307
специальной оценки условий труда работников

Кастелянша

(наименование профессии (должности) работника)

12720

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Терапевтическое и детское отделения

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Раздел: "Общепрофессиональные профессии рабочих". Тарифно-квалификационные характеристики по общепрофессиональным профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31

Строка 020. Количество работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

060-441-848 35

Строка 022. Используемое оборудование: не применяется

Используемые сырье и материалы: моющие и дезинфицирующие средства

Строка 030. Оценка условий труда по идентифицированным вредным (опасным) факторам:

Код опасности	Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс условий труда	Эффективность СИЗ, +/-не оценивалась	Класс условий труда при эффективном использовании СИЗ
01	Химический	2	-	2
02	Биологический	-	-	-
03	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
04	Шум	-	-	-
05	Инфразвук	-	-	-
06	Ультразвук воздушный	-	-	-
07	Вибрация общая	-	-	-
08	Вибрация локальная	-	-	-
09	Неионизирующие излучения	-	-	-
10	Ионизирующие излучения	-	-	-
11	Микроклимат	2	-	2
12	Световая среда	2	-	2
13	Тяжесть трудового процесса	2	-	2
14	Напряженность трудового процесса	2	-	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда		2	не заполняется	2

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении компенсации (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работников	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение трудовой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - да; возможность применения труда инвалидов - да (СП 2.2.9.2510-09, п.4.3 - при соответствии условий труда на рабочем месте с Индивидуальной программой реабилитации инвалида);

Дата составления: 18.12.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный врач

(должность)

(подпись)

Крестьянинов Д.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Зырянова А.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Инженер по охране труда

(должность)

(подпись)

Макарова В.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Главный бухгалтер

(должность)

(подпись)

Тыргышникова С.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Зам.главного врача по
медицинской части

(должность)

(подпись)

Сидорова Т.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Юрисконсульт

(должность)

(подпись)

Чашников А.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Старшая медицинская сестра
физиоотделения, член профкома

(должность)

(подпись)

Шитова М.Л.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

888

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Юдин М.Н.

(Ф.И.О.)

18.12.2015

(дата)

С результатами оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

Помелова Г.С.

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Белохолуницкая центральная районная больница"				
(полное наименование работодателя)				
613200 Кировская область, г.Белая Холуница, ул.Чапаева, 1; Крестьянинов Дмитрий Анатольевич; ip-bholunic@medstat.kirov.ru				
(адрес работодателя, индекс, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, факс, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
4303001360	01928388	2300229	85.11.1	33605101

**КАРТА № 010401
специальной оценки условий труда работников**

Главный бухгалтер
(наименование профессии (должности) работника)

20656
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Общепольничное медицинское подразделение
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЙ СПРАВОЧНИК ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И ДРУГИХ СЛУЖАЩИХ, утвержден Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37

Строка 020. Количество работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

060-442-241 14

Строка 022. Используемое оборудование: персональный компьютер с ВДТ View Sonic VA2016w
Используемые сырье и материалы: не применяются

Строка 030. Оценка условий труда по идентифицированным вредным (опасным) факторам:

Код опасности	Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс условий труда	Эффективность СИЗ, +/-не оценивалась	Класс условий труда при эффективном использовании СИЗ
01	Химический	-	не оценивалась	-
02	Биологический	-	не оценивалась	-
03	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
04	Шум	-	не оценивалась	-
05	Инфразвук	-	не оценивалась	-
06	Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
07	Вибрация общая	-	не оценивалась	-
08	Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
09	Неионизирующие излучения	2	не оценивалась	2
10	Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
11	Микроклимат	2	не оценивалась	2
12	Световая среда	2	не оценивалась	2
13	Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
14	Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда		2	не заполняется	2

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении компенсации (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работников	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение трудовой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - да (СП 2.2.9.2510-09, п.4.3 - при соответствии условий труда на рабочем месте с Индивидуальной программой реабилитации инвалида);

Дата составления: 18.12.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный врач
(должность) _____
(подпись) _____ Крестьянинов Д.А.
Ф.И.О. _____ (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела кадров
(должность) _____ (подпись) _____ Зырянова А.А.
Ф.И.О. _____ (дата)

Инженер по охране труда
(должность) _____ (подпись) _____ Макарова В.В.
(Ф.И.О.) _____ (дата)

Главный бухгалтер
(должность) _____ (подпись) _____ Тыртышникова С.В.
(Ф.И.О.) _____ (дата)

Зам.главного врача по
медицинской части
(должность) _____ (подпись) _____ Сидорова Т.А.
(Ф.И.О.) _____ (дата)

Юрисконсульт
(должность) _____ (подпись) _____ Чашников А.Н.
(Ф.И.О.) _____ (дата)

Старшая медицинская сестра
физиоотделения, член профкома
(должность) _____ (подпись) _____ Шитова М.Л.
(Ф.И.О.) _____ (дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

888
(№ в реестре экспертов) _____ (подпись) _____ Юдин М.Н.
(Ф.И.О.) _____ 18.12.2015
(дата)

С результатами оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись) _____ Тыртышникова С.В.
(Ф.И.О. работника) _____ (дата)

Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Белохолуницкая центральная районная больница"				
(полное наименование работодателя)				
613200 Кировская область, г.Белая Холуница, ул.Чапаева, 1; Крестьянинов Дмитрий Анатольевич; ip-bholunic@medstat.kirov.ru				
(адрес работодателя, индекс, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, факс, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
4303001360	01928388	2300229	85.11.1	33605101

**КАРТА № 010402
специальной оценки условий труда работников**

Бухгалтер
(наименование профессии (должности) работника)

20336
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Общепольничное медицинское подразделение
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЙ СПРАВОЧНИК ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И ДРУГИХ СЛУЖАЩИХ, утвержден Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37

Строка 020. Количество работающих:

на рабочем месте	5
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	5
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

060-628-632 51
058-057-897 95
082-340-177 39
060-440-976 38
102-769-237 49

Строка 022. Используемое оборудование: персональный компьютер с ВДТ View Sonic, BenQ
Используемые сырье и материалы: не применяются

Строка 030. Оценка условий труда по идентифицированным вредным (опасным) факторам:

Код опасности	Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс условий труда	Эффективность СИЗ, +/-не оценивалась	Класс условий труда при эффективном использовании СИЗ
01	Химический	-	не оценивалась	-
02	Биологический	-	не оценивалась	-
03	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
04	Шум	-	не оценивалась	-
05	Инфразвук	-	не оценивалась	-
06	Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
07	Вибрация общая	-	не оценивалась	-
08	Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
09	Неионизирующие излучения	2	не оценивалась	2
10	Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
11	Микроклимат	2	не оценивалась	2
12	Световая среда	2	не оценивалась	2
13	Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
14	Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда		2	не заполняется	2

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении компенсации (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работников	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение трудовой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - да (СП 2.2.9.2510-09, п.4.3 - при соответствии условий труда на рабочем месте с Индивидуальной программой реабилитации инвалида);

Дата составления: 18.12.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

_____ (должность)	_____ (подпись)	Крестьянинов Д.А. _____ (Ф.И.О.)	_____ (дата)
----------------------	--------------------	--	-----------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела кадров _____ (должность)	_____ (подпись)	Зырянова А.А. _____ (Ф.И.О.)	_____ (дата)
---	--------------------	------------------------------------	-----------------

Инженер по охране труда _____ (должность)	_____ (подпись)	Макарова В.В. _____ (Ф.И.О.)	_____ (дата)
---	--------------------	------------------------------------	-----------------

Главный бухгалтер _____ (должность)	_____ (подпись)	Тыртышникова С.В. _____ (Ф.И.О.)	_____ (дата)
---	--------------------	--	-----------------

Зам.главного врача по медицинской части _____ (должность)	_____ (подпись)	Сидорова Т.А. _____ (Ф.И.О.)	_____ (дата)
--	--------------------	------------------------------------	-----------------

Юрисконсульт _____ (должность)	_____ (подпись)	Чашников А.Н. _____ (Ф.И.О.)	_____ (дата)
--------------------------------------	--------------------	------------------------------------	-----------------

Старшая медицинская сестра физиоотделения, член профкома _____ (должность)	_____ (подпись)	Шитова М.Л. _____ (Ф.И.О.)	_____ (дата)
---	--------------------	----------------------------------	-----------------

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

888 _____ (№ в реестре экспертов)	_____ (подпись)	Юдин М.Н. _____ (Ф.И.О.)	18.12.2015 _____ (дата)
---	--------------------	--------------------------------	-------------------------------

С результатами оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____ (подпись)	Романова Е.М. _____ (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
--------------------	--	-----------------

_____ (подпись)	Городилова С.Н. _____ (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
--------------------	--	-----------------

_____ (подпись)	Заболотских Н.Л. _____ (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
--------------------	---	-----------------

_____ (подпись)	Бакулина Л.А. _____ (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
--------------------	--	-----------------

_____ (подпись)	Гужавина Е.А. _____ (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
--------------------	--	-----------------

Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Белохолуницкая центральная районная больница"				
(полное наименование работодателя)				
613200 Кировская область, г.Белая Холуница, ул.Чапаева, 1; Крестьянинов Дмитрий Анатольевич; ip-bholunic@medstat.kirov.ru				
(адрес работодателя, индекс, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, факс, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
4303001360	01928388	2300229	85.11.1	33605101

**КАРТА № 010403
специальной оценки условий труда работников**

Начальник планово-экономического отдела
(наименование профессии (должности) работника)

24693
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Общепольничное медицинское подразделение
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЙ СПРАВОЧНИК ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И ДРУГИХ СЛУЖАЩИХ, утвержден Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37

Строка 020. Количество работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

059-694-619 27

Строка 022. Используемое оборудование: персональный компьютер с ВДТ View Sonic VA 2026w
Используемые сырье и материалы: не применяются

Строка 030. Оценка условий труда по идентифицированным вредным (опасным) факторам:

Код опасности	Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс условий труда	Эффективность СИЗ, +/-не оценивалась	Класс условий труда при эффективном использовании СИЗ
01	Химический	-	не оценивалась	-
02	Биологический	-	не оценивалась	-
03	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
04	Шум	-	не оценивалась	-
05	Инфразвук	-	не оценивалась	-
06	Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
07	Вибрация общая	-	не оценивалась	-
08	Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
09	Неионизирующие излучения	2	не оценивалась	2
10	Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
11	Микроклимат	2	не оценивалась	2
12	Световая среда	2	не оценивалась	2
13	Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
14	Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда		2	не заполняется	2

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении компенсации (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работников	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение трудовой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - да (СП 2.2.9.2510-09, п.4.3 - при соответствии условий труда на рабочем месте с Индивидуальной программой реабилитации инвалида);

Дата составления: 18.12.2015


Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный врач		Крестьянинов Д.А.	
(должность)	(подпись)	Ф.И.О.	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела кадров		Зырянова А.А.	
(должность)	(подпись)	Ф.И.О.	(дата)
Инженер по охране труда		Макарова В.В.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Главный бухгалтер		Тыртышникова С.В.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Зам.главного врача по медицинской части		Сидорова Т.А.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Юрисконсульт		Чашников А.Н.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Старшая медицинская сестра физиоотделения, член профкома		Шитова М.Л.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

888		Юдин М.Н.	18.12.2015
(№ в реестре экспертов)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

С результатами оценки условий труда ознакомлен(ы)

	Давидович О.А.		
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(подпись)	(дата)

Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Белохолуницкая центральная районная больница"				
(полное наименование работодателя)				
613200 Кировская область, г.Белая Холуница, ул.Чапаева, 1; Крестьянинов Дмитрий Анатольевич; ip-bholunic@medstat.kirov.ru				
(адрес работодателя, индекс, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, факс, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
4303001360	01928388	2300229	85.11.1	33605101

**КАРТА № 010404
специальной оценки условий труда работников**

Экономист
(наименование профессии (должности) работника)

27728
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Общепольничное медицинское подразделение
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЙ СПРАВОЧНИК ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И ДРУГИХ СЛУЖАЩИХ, утвержден Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37

Строка 020. Количество работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

071-228-384 45

Строка 022. Используемое оборудование: персональный компьютер с ВДТ ACER AL1717
Используемые сырье и материалы: не применяются

Строка 030. Оценка условий труда по идентифицированным вредным (опасным) факторам:

Код опасности	Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс условий труда	Эффективность СИЗ, +/-не оценивалась	Класс условий труда при эффективном использовании СИЗ
01	Химический	-	не оценивалась	-
02	Биологический	-	не оценивалась	-
03	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
04	Шум	-	не оценивалась	-
05	Инфразвук	-	не оценивалась	-
06	Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
07	Вибрация общая	-	не оценивалась	-
08	Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
09	Неионизирующие излучения	2	не оценивалась	2
10	Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
11	Микроклимат	2	не оценивалась	2
12	Световая среда	2	не оценивалась	2
13	Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
14	Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда		2	не заполняется	2

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении компенсации (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работников	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение трудовой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1.
Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - да; возможность применения труда инвалидов - да (СП 2.2.9.2510-09, п.4.3 - при соответствии условий труда на рабочем месте с Индивидуальной программой реабилитации инвалида);

Дата составления: 18.12.2015


Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

_____ Главный врач (должность)	_____ (подпись)	_____ Крестьянинов Д.А. Ф.И.О.	_____ (дата)
--------------------------------------	--------------------	--------------------------------------	-----------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

_____ Начальник отдела кадров (должность)	_____ (подпись)	_____ Зырянова А.А. Ф.И.О.	_____ (дата)
_____ Инженер по охране труда (должность)	_____ (подпись)	_____ Макарова В.В. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
_____ Главный бухгалтер (должность)	_____ (подпись)	_____ Тыртышникова С.В. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
_____ Зам.главного врача по медицинской части (должность)	_____ (подпись)	_____ Сидорова Т.А. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
_____ Юриконсульт (должность)	_____ (подпись)	_____ Чашников А.Н. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
_____ Старшая медицинская сестра физиоотделения, член профкома (должность)	_____ (подпись)	_____ Шитова М.Л. (Ф.И.О.)	_____ (дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

_____ 888 (№ в реестре экспертов)	_____  (подпись)	_____ Юдин М.Н. (Ф.И.О.)	_____ 18.12.2015 (дата)
---	---	--------------------------------	-------------------------------

С результатами оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____ (подпись)	_____ Минчакова И.В. (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
--------------------	---	-----------------

Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Белохолуницкая центральная районная больница"				
(полное наименование работодателя)				
613200 Кировская область, г.Белая Холуница, ул.Чапаева, 1; Крестьянинов Дмитрий Анатольевич; ip-bholunic@medstat.kirov.ru				
(адрес работодателя, индекс, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, факс, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
4303001360	01928388	2300229	85.11.1	33605101

**КАРТА № 010405
специальной оценки условий труда работников**

Программист
(наименование профессии (должности) работника)

25857
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Общепольничное медицинское подразделение
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЙ СПРАВОЧНИК ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И ДРУГИХ СЛУЖАЩИХ, утвержден Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37

Строка 020. Количество работающих:

на рабочем месте	2
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

114-672-518 48
108-582-931 76

Строка 022. Используемое оборудование: персональный компьютер с ВДТ BenQ G2420HDB
Используемые сырье и материалы: не применяются

Строка 030. Оценка условий труда по идентифицированным вредным (опасным) факторам:

Код опасности	Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс условий труда	Эффективность СИЗ, +/-не оценивалась	Класс условий труда при эффективном использовании СИЗ
01	Химический	-	не оценивалась	-
02	Биологический	-	не оценивалась	-
03	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
04	Шум	-	не оценивалась	-
05	Инфразвук	-	не оценивалась	-
06	Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
07	Вибрация общая	-	не оценивалась	-
08	Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
09	Неионизирующие излучения	2	не оценивалась	2
10	Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
11	Микроклимат	2	не оценивалась	2
12	Световая среда	3.1	не оценивалась	3.1
13	Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
14	Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда		3.1	не заполняется	3.1

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении компенсации (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работников	Нет	Да	ТК РФ, Раздел VI, Глава 21, статья 147
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение трудовой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил. 1, п. 3.12.

Строка 050. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда:

1.1. Модернизировать систему искусственного освещения (Улучшение качества освещения);

2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - да (СП 2.2.9.2510-09, п.4.3 - при соответствии условий труда на рабочем месте с Индивидуальной программой реабилитации инвалида);

Дата составления: 18.12.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

_____	_____	_____	_____
Главный врач		Крестьянинов Д.А.	
(должность)	(подпись)	Ф.И.О.	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

_____	_____	_____	_____
Начальник отдела кадров		Зырянова А.А.	
(должность)	(подпись)	Ф.И.О.	(дата)

_____	_____	_____	_____
Инженер по охране труда		Макарова В.В.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)


_____	_____	_____	_____
Главный бухгалтер		Тыртышникова С.В.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

_____	_____	_____	_____
Зам.главного врача по медицинской части		Сидорова Т.А.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

_____	_____	_____	_____
Юрисконсульт		Чашников А.Н.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

_____	_____	_____	_____
Старшая медицинская сестра физиоотделения, член профкома		Шитова М.Л.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

_____	_____	_____	_____
888		Юдин М.Н.	18.12.2015
(№ в реестре экспертов)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

С результатами оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____	_____	_____	_____
		Адеков П.В.	
(подпись)		(Ф.И.О. работника)	(дата)

_____	_____	_____	_____
		Михалев М.А.	
(подпись)		(Ф.И.О. работника)	(дата)

Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Белохолуницкая центральная районная больница"				
(полное наименование работодателя)				
613200 Кировская область, г.Белая Холуница, ул.Чапаева, 1; Крестьянинов Дмитрий Анатольевич; ip-bholunic@medstat.kirov.ru				
(адрес работодателя, индекс, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, факс, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
4303001360	01928388	2300229	85.11.1	33605101

КАРТА № 010406
специальной оценки условий труда работников

Начальник отдела кадров
(наименование профессии (должности) работника)

24696
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Общепольничное медицинское подразделение
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЙ СПРАВОЧНИК ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И ДРУГИХ СЛУЖАЩИХ, утвержден Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37

Строка 020. Количество работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

116-851-136 50

Строка 022. Используемое оборудование: персональный компьютер с ВДТ BenQ G2420HDB
Используемые сырье и материалы: не применяются

Строка 030. Оценка условий труда по идентифицированным вредным (опасным) факторам:

Код опасности	Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс условий труда	Эффективность СИЗ, +/-не оценивалась	Класс условий труда при эффективном использовании СИЗ
01	Химический	-	не оценивалась	-
02	Биологический	-	не оценивалась	-
03	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
04	Шум	-	не оценивалась	-
05	Инфразвук	-	не оценивалась	-
06	Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
07	Вибрация общая	-	не оценивалась	-
08	Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
09	Неионизирующие излучения	2	не оценивалась	2
10	Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
11	Микроклимат	2	не оценивалась	2
12	Световая среда	2	не оценивалась	2
13	Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
14	Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда		2	не заполняется	2

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении компенсации (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работников	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение трудовой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - да (СП 2.2.9.2510-09, п.4.3 - при соответствии условий труда на рабочем месте с Индивидуальной программой реабилитации инвалида);

Дата составления: 18.12.2015


Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

_____	_____	_____	_____
Главный врач		Крестьянинов Д.А.	
(должность)	(подпись)	Ф.И.О.	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

_____	_____	_____	_____
Начальник отдела кадров		Зырянова А.А.	
(должность)	(подпись)	Ф.И.О.	(дата)
_____	_____	_____	_____
Инженер по охране труда		Макарова В.В.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
_____	_____	_____	_____
Главный бухгалтер		Тыргышникова С.В.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
_____	_____	_____	_____
Зам.главного врача по медицинской части		Сидорова Т.А.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
_____	_____	_____	_____
Юрисконсульт		Чашников А.Н.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
_____	_____	_____	_____
Старшая медицинская сестра физиоотделения, член профкома		Шитова М.Л.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

_____	_____	_____	_____
888		Юдин М.Н.	18.12.2015
(№ в реестре экспертов)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

С результатами оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____	_____	_____	_____
(подпись)		Зырянова А.А.	
		(Ф.И.О. работника)	(дата)

Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Белохолуницкая центральная районная больница"				
(полное наименование работодателя)				
613200 Кировская область, г.Белая Холуница, ул.Чапаева, 1; Крестьянинов Дмитрий Анатольевич; ip-bholunic@medstat.kirov.ru				
(адрес работодателя, индекс, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, факс, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
4303001360	01928388	2300229	85.11.1	33605101

КАРТА № 010407
специальной оценки условий труда работников

Специалист по кадрам
(наименование профессии (должности) работника)

26583
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Общепольничное медицинское подразделение
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЙ СПРАВОЧНИК ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И ДРУГИХ СЛУЖАЩИХ, утвержден Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37

Строка 020. Количество работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

060-442-649 34

Строка 022. Используемое оборудование: ПЭВМ с ВДТ
Используемые сырье и материалы: не применяются

Строка 030. Оценка условий труда по идентифицированным вредным (опасным) факторам:

Код опасности	Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс условий труда	Эффективность СИЗ, +/-не оценивалась	Класс условий труда при эффективном использовании СИЗ
01	Химический	-	не оценивалась	-
02	Биологический	-	не оценивалась	-
03	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
04	Шум	-	не оценивалась	-
05	Инфразвук	-	не оценивалась	-
06	Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
07	Вибрация общая	-	не оценивалась	-
08	Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
09	Неионизирующие излучения	2	не оценивалась	2
10	Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
11	Микроклимат	2	не оценивалась	2
12	Световая среда	2	не оценивалась	2
13	Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
14	Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда		2	не заполняется	2

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении компенсации (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работников	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение трудовой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - да (СП 2.2.9.2510-09, п.4.3 - при соответствии условий труда на рабочем месте с Индивидуальной программой реабилитации инвалида);

Дата составления: 18.12.2015


Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

_____	_____	_____	_____
Главный врач	(подпись)	Крестьянинов Д.А.	(дата)
(должность)		Ф.И.О.	

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

_____	_____	_____	_____
Начальник отдела кадров	(подпись)	Зырянова А.А.	(дата)
(должность)		Ф.И.О.	
_____	_____	_____	_____
Инженер по охране труда	(подпись)	Макарова В.В.	(дата)
(должность)		(Ф.И.О.)	
_____	_____	_____	_____
Главный бухгалтер	(подпись)	Тыргышникова С.В.	(дата)
(должность)		(Ф.И.О.)	
_____	_____	_____	_____
Зам.главного врача по медицинской части	(подпись)	Сидорова Т.А.	(дата)
(должность)		(Ф.И.О.)	
_____	_____	_____	_____
Юрисконсульт	(подпись)	Чашников А.Н.	(дата)
(должность)		(Ф.И.О.)	
_____	_____	_____	_____
Старшая медицинская сестра физиоотделения, член профкома	(подпись)	Шитова М.Л.	(дата)
(должность)		(Ф.И.О.)	

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

_____	_____	_____	_____
888		Юдин М.Н.	18.12.2015
(№ в реестре экспертов)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

С результатами оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____	_____	_____	_____
(подпись)		Глухих О.М.	(дата)
		(Ф.И.О. работника)	

Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Белохолуницкая центральная районная больница"				
(полное наименование работодателя)				
613200 Кировская область, г.Белая Холуница, ул.Чапаева, 1; Крестьянинов Дмитрий Анатольевич; ip-bholunic@medstat.kirov.ru				
(адрес работодателя, индекс, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, факс, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
4303001360	01928388	2300229	85.11.1	33605101

КАРТА № 010408
специальной оценки условий труда работников

Секретарь руководителя
(наименование профессии (должности) работника)

26341
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Общепольничное медицинское подразделение
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЙ СПРАВОЧНИК ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И ДРУГИХ СЛУЖАЩИХ, утвержден Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37

Строка 020. Количество работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

108-511-383 31

Строка 022. Используемое оборудование: персональный компьютер с ВДТ View Sonic VA703b
Используемые сырье и материалы: не применяются

Строка 030. Оценка условий труда по идентифицированным вредным (опасным) факторам:

Код опасности	Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс условий труда	Эффективность СИЗ, +/-не оценивалась	Класс условий труда при эффективном использовании СИЗ
01	Химический	-	не оценивалась	-
02	Биологический	-	не оценивалась	-
03	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
04	Шум	-	не оценивалась	-
05	Инфразвук	-	не оценивалась	-
06	Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
07	Вибрация общая	-	не оценивалась	-
08	Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
09	Неионизирующие излучения	2	не оценивалась	2
10	Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
11	Микроклимат	2	не оценивалась	2
12	Световая среда	3.1	не оценивалась	3.1
13	Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
14	Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда		3.1	не заполняется	3.1

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении компенсации (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работников	Нет	Да	ТК РФ, Раздел VI, Глава 21, статья 147
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение трудовой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.1, п. 3.12.

Строка 050. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда:
1.1. Модернизировать систему искусственного освещения (Улучшение качества освещения);
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - да; возможность применения труда инвалидов - да (СП 2.2.9.2510-09, п.4.3 - при соответствии условий труда на рабочем месте с ИПР инвалида);

Дата составления: 18.12.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

_____ Главный врач (должность)	_____ (подпись)	_____ Крестьянинов Д.А. Ф.И.О.	_____ (дата)
--------------------------------------	--------------------	--------------------------------------	-----------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

_____ Начальник отдела кадров (должность)	_____ (подпись)	_____ Зырянова А.А. Ф.И.О.	_____ (дата)
---	--------------------	----------------------------------	-----------------

_____ Инженер по охране труда (должность)	_____ (подпись)	_____ Макарова В.В. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
---	--------------------	------------------------------------	-----------------


_____ Главный бухгалтер (должность)	_____ (подпись)	_____ Тыртышникова С.В. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
---	--------------------	--	-----------------

_____ Зам.главного врача по медицинской части (должность)	_____ (подпись)	_____ Сидорова Т.А. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
--	--------------------	------------------------------------	-----------------

_____ Юрисконсульт (должность)	_____ (подпись)	_____ Чашников А.Н. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
--------------------------------------	--------------------	------------------------------------	-----------------

_____ Старшая медицинская сестра физиоотделения, член профкома (должность)	_____ (подпись)	_____ Шитова М.Л. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
---	--------------------	----------------------------------	-----------------

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

_____ 888 (№ в реестре экспертов)	_____  (подпись)	_____ Юдин М.Н. (Ф.И.О.)	_____ 18.12.2015 (дата)
---	---	--------------------------------	-------------------------------

С результатами оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____ (подпись)	_____ Дудырева М.С. (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
--------------------	--	-----------------

Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Белохолуницкая центральная районная больница"				
(полное наименование работодателя)				
613200 Кировская область, г.Белая Холуница, ул.Чапаева, 1; Крестьянинов Дмитрий Анатольевич; ip-bholunic@medstat.kirov.ru				
(адрес работодателя, индекс, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, факс, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
4303001360	01928388	2300229	85.11.1	33605101

КАРТА № 010409
специальной оценки условий труда работников

Юрисконсульт
(наименование профессии (должности) работника)

27931
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Общепольничное медицинское подразделение
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЙ СПРАВОЧНИК ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И ДРУГИХ СЛУЖАЩИХ, утвержден Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37

Строка 020. Количество работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

123-826-638 59

Строка 022. Используемое оборудование: персональный компьютер с ВДТ View Sonic VA703b
Используемые сырье и материалы: не применяются

Строка 030. Оценка условий труда по идентифицированным вредным (опасным) факторам:

Код опасности	Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс условий труда	Эффективность СИЗ, +/-не оценивалась	Класс условий труда при эффективном использовании СИЗ
01	Химический	-	не оценивалась	-
02	Биологический	-	не оценивалась	-
03	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
04	Шум	-	не оценивалась	-
05	Инфразвук	-	не оценивалась	-
06	Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
07	Вибрация общая	-	не оценивалась	-
08	Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
09	Неионизирующие излучения	2	не оценивалась	2
10	Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
11	Микроклимат	2	не оценивалась	2
12	Световая среда	3.1	не оценивалась	3.1
13	Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
14	Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда		3.1	не заполняется	3.1

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении компенсации (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работников	Нет	Да	ТК РФ, Раздел VI, Глава 21, статья 147
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение трудовой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.1, п. 3.12.

Строка 050. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда:
1.1. Модернизировать систему искусственного освещения (Улучшение качества освещения);
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - нет (п.4.2. СП 2.2.9.2510-09);

Дата составления: 18.12.2015


Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный врач		Крестьянинов Д.А.	
(должность)	(подпись)	Ф.И.О.	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела кадров		Зырянова А.А.	
(должность)	(подпись)	Ф.И.О.	(дата)
Инженер по охране труда		Макарова В.В.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Главный бухгалтер		Тыртышникова С.В.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Зам.главного врача по медицинской части		Сидорова Т.А.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Юрисконсульт		Чашников А.Н.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Старшая медицинская сестра физиоотделения, член профкома		Шитова М.Л.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

888		Юдин М.Н.	18.12.2015
(№ в реестре экспертов)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

С результатами оценки условий труда ознакомлен(ы)

		Чашников А.Н.	
(подпись)		(Ф.И.О. работника)	(дата)

Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Белохолуницкая центральная районная больница"				
(полное наименование работодателя)				
613200 Кировская область, г.Белая Холуница, ул.Чапаева, 1; Крестьянинов Дмитрий Анатольевич; ip-bholunic@medstat.kirov.ru				
(адрес работодателя, индекс, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, факс, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
4303001360	01928388	2300229	85.11.1	33605101

КАРТА № 010410
специальной оценки условий труда работников

Агент по снабжению
(наименование профессии (должности) работника)

20031
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Общепольничное медицинское подразделение
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЙ СПРАВОЧНИК ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И ДРУГИХ СЛУЖАЩИХ, утвержден Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37

Строка 020. Количество работающих:

на рабочем месте	2
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	2
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

060-442-766 38
073-561-512 59

Строка 022. Используемое оборудование: персональный компьютер с ВДТ BenQ GL2250
Используемые сырье и материалы: не применяются

Строка 030. Оценка условий труда по идентифицированным вредным (опасным) факторам:

Код опасности	Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс условий труда	Эффективность СИЗ, +/-не оценивалась	Класс условий труда при эффективном использовании СИЗ
01	Химический	-	не оценивалась	-
02	Биологический	-	не оценивалась	-
03	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
04	Шум	-	не оценивалась	-
05	Инфразвук	-	не оценивалась	-
06	Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
07	Вибрация общая	-	не оценивалась	-
08	Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
09	Неионизирующие излучения	2	не оценивалась	2
10	Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
11	Микроклимат	2	не оценивалась	2
12	Световая среда	2	не оценивалась	2
13	Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
14	Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда		2	не заполняется	2

Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Белохолуницкая центральная районная больница"				
(полное наименование работодателя)				
613200 Кировская область, г.Белая Холуница, ул.Чапаева, 1; Крестьянинов Дмитрий Анатольевич; ip-bholunic@medstat.kirov.ru				
(адрес работодателя, индекс, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, факс, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
4303001360	01928388	2300229	85.11.1	33605101

КАРТА № 010411
специальной оценки условий труда работников

Начальник штаба гражданской обороны
(наименование профессии (должности) работника)

25134
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Общепольничное медицинское подразделение
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЙ СПРАВОЧНИК ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И ДРУГИХ СЛУЖАЩИХ, утвержден Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37

Строка 020. Количество работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

060-441-325 13

Строка 022. Используемое оборудование: ПК с ВДТ LG Flatron F730B
Используемые сырье и материалы: не применяются

Строка 030. Оценка условий труда по идентифицированным вредным (опасным) факторам:

Код опасности	Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс условий труда	Эффективность СИЗ, +/-не оценивалась	Класс условий труда при эффективном использовании СИЗ
01	Химический	-	не оценивалась	-
02	Биологический	-	не оценивалась	-
03	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
04	Шум	-	не оценивалась	-
05	Инфразвук	-	не оценивалась	-
06	Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
07	Вибрация общая	-	не оценивалась	-
08	Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
09	Неионизирующие излучения	2	не оценивалась	2
10	Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
11	Микроклимат	2	не оценивалась	2
12	Световая среда	3.1	не оценивалась	3.1
13	Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
14	Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда		3.1	не заполняется	3.1

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении компенсации (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работников	Нет	Да	ТК РФ, Раздел VI, Глава 21, статья 147
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение трудовой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.1, п. 3.12.

Строка 050. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда:
1.1. Модернизировать систему искусственного освещения (Улучшение качества освещения);
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - нет (п.4.2. СП 2.2.9.2510-09);

Дата составления: 18.12.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

_____	_____	_____	_____
Главный врач	(подпись)	Крестьянинов Д.А.	(дата)
(должность)		Ф.И.О.	

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

_____	_____	_____	_____
Начальник отдела кадров	(подпись)	Зырянова А.А.	(дата)
(должность)		Ф.И.О.	

_____	_____	_____	_____
Инженер по охране труда	(подпись)	Макарова В.В.	(дата)
(должность)		(Ф.И.О.)	


_____	_____	_____	_____
Главный бухгалтер	(подпись)	Тыртышникова С.В.	(дата)
(должность)		(Ф.И.О.)	

_____	_____	_____	_____
Зам.главного врача по медицинской части	(подпись)	Сидорова Т.А.	(дата)
(должность)		(Ф.И.О.)	

_____	_____	_____	_____
Юрисконсульт	(подпись)	Чашников А.Н.	(дата)
(должность)		(Ф.И.О.)	

_____	_____	_____	_____
Старшая медицинская сестра физиоотделения, член профкома	(подпись)	Шитова М.Л.	(дата)
(должность)		(Ф.И.О.)	

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

_____	_____	_____	_____
888		Юдин М.Н.	18.12.2015
(№ в реестре экспертов)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

С результатами оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____	_____	_____	_____
(подпись)		Мезенцев А.Г.	(дата)
		(Ф.И.О. работника)	

Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Белохолуницкая центральная районная больница"				
(полное наименование работодателя)				
613200 Кировская область, г.Белая Холуница, ул.Чапаева, 1; Крестьянинов Дмитрий Анатольевич; ip-bholunic@medstat.kirov.ru				
(адрес работодателя, индекс, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, факс, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
4303001360	01928388	2300229	85.11.1	33605101

КАРТА № 010412
специальной оценки условий труда работников

Заведующий хозяйством
(наименование профессии (должности) работника)

22181
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Общепольничное медицинское подразделение
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЙ СПРАВОЧНИК ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И ДРУГИХ СЛУЖАЩИХ, утвержден Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37

Строка 020. Количество работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

060-441-806 25

Строка 022. Используемое оборудование: персональный компьютер
Используемые сырье и материалы: не применяются

Строка 030. Оценка условий труда по идентифицированным вредным (опасным) факторам:

Код опасности	Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс условий труда	Эффективность СИЗ, +/-не оценивалась	Класс условий труда при эффективном использовании СИЗ
01	Химический	-	не оценивалась	-
02	Биологический	-	не оценивалась	-
03	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
04	Шум	-	не оценивалась	-
05	Инфразвук	-	не оценивалась	-
06	Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
07	Вибрация общая	-	не оценивалась	-
08	Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
09	Неионизирующие излучения	2	не оценивалась	2
10	Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
11	Микроклимат	2	не оценивалась	2
12	Световая среда	2	не оценивалась	2
13	Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
14	Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда		2	не заполняется	2

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении компенсации (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работников	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение трудовой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 268); возможность применения труда инвалидов - да (СП 2.2.9.2510-09, п.4.3 - при соответствии условий труда на рабочем месте с Индивидуальной программой реабилитации инвалида);

Дата составления: 18.12.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

_____ **Крестьянинов Д.А.**
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

_____ **Зырянова А.А.**
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

_____ **Макарова В.В.**
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

_____ **Тыргышニコва С.В.**
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

_____ **Сидорова Т.А.**
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

_____ **Чашников А.Н.**
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

_____ **Шитова М.Л.**
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

_____ **Юдин М.Н.** _____ **18.12.2015**
 (№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

С результатами оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____ **Зырянова Н.Г.** _____
 (подпись) (Ф.И.О. работника) (дата)

Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Белохолуницкая центральная районная больница"				
(полное наименование работодателя)				
613200 Кировская область, г.Белая Холуница, ул.Чапаева, 1; Крестьянинов Дмитрий Анатольевич; ip-bholunic@medstat.kirov.ru				
(адрес работодателя, индекс, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, факс, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
4303001360	01928388	2300229	85.11.1	33605101

**КАРТА № 010413
специальной оценки условий труда работников**

Специалист по охране труда
(наименование профессии (должности) работника)

22659
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Общепольничное медицинское подразделение
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЙ СПРАВОЧНИК ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И ДРУГИХ СЛУЖАЩИХ, утвержден Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37

Строка 020. Количество работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

060-441-636 25

Строка 022. Используемое оборудование: персональный компьютер с ВДТ Samsung SyncMaster 725n
Используемые сырье и материалы: не применяются

Строка 030. Оценка условий труда по идентифицированным вредным (опасным) факторам:

Код опасности	Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс условий труда	Эффективность СИЗ, +/-не оценивалась	Класс условий труда при эффективном использовании СИЗ
01	Химический	-	не оценивалась	-
02	Биологический	-	не оценивалась	-
03	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
04	Шум	-	не оценивалась	-
05	Инфразвук	-	не оценивалась	-
06	Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
07	Вибрация общая	-	не оценивалась	-
08	Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
09	Неионизирующие излучения	2	не оценивалась	2
10	Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
11	Микроклимат	2	не оценивалась	2
12	Световая среда	3.1	не оценивалась	3.1
13	Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
14	Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда		3.1	не заполняется	3.1

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении компенсации (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работников	Нет	Да	ТК РФ, Раздел VI, Глава 21, статья 147
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение трудовой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.1, п. 3.12.

Строка 050. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда:

1.1. Модернизировать систему искусственного освещения (Улучшение качества освещения);

2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, Раздел XII, Глава 42, статья 265); возможность применения труда инвалидов - да (СП 2.2.9.2510-09, п.4.3 - при соответствии условий труда на рабочем месте с ИПР инвалида);

Дата составления: 18.12.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

_____	_____	Крестьянинов Д.А.	_____
(должность)	(подпись)	Ф.И.О.	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

_____	_____	Зырянова А.А.	_____
(должность)	(подпись)	Ф.И.О.	(дата)

_____	_____	Макарова В.В.	_____
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

_____	_____	Тыртышникова С.В.	_____
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

_____	_____	Сидорова Т.А.	_____
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

_____	_____	Чашников А.Н.	_____
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

_____	_____	Шитова М.Л.	_____
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

_____	_____	Юдин М.Н.	18.12.2015
(№ в реестре экспертов)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

С результатами оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____	_____	Макарова В.В.	_____
(подпись)		(Ф.И.О. работника)	(дата)

Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Белохолуницкая центральная районная больница"				
(полное наименование работодателя)				
613200 Кировская область, г.Белая Холуница, ул.Чапаева, 1; Крестьянинов Дмитрий Анатольевич; ip-bholunic@medstat.kirov.ru				
(адрес работодателя, индекс, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, факс, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
4303001360	01928388	2300229	85.11.1	33605101

КАРТА № 010414
специальной оценки условий труда работников

Механик гаража

(наименование профессии (должности) работника)

24130

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Общепольничное медицинское подразделение

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЙ СПРАВОЧНИК ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И ДРУГИХ СЛУЖАЩИХ, утвержден Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37

Строка 020. Количество работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

059-802-565 78

Строка 022. Используемое оборудование: автомобиль ГАЗ-22171 гос.№ Х643ЕМ

Используемые сырье и материалы: не применяются

Строка 030. Оценка условий труда по идентифицированным вредным (опасным) факторам:

Код опасности	Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс условий труда	Эффективность СИЗ, +/-не оценивалась	Класс условий труда при эффективном использовании СИЗ
01	Химический	2	-	2
02	Биологический	-	-	-
03	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
04	Шум	2	-	2
05	Инфразвук	-	-	-
06	Ультразвук воздушный	-	-	-
07	Вибрация общая	2	-	2
08	Вибрация локальная	2	-	2
09	Неионизирующие излучения	-	-	-
10	Ионизирующие излучения	-	-	-
11	Микроклимат	2	-	2
12	Световая среда	2	-	2
13	Тяжесть трудового процесса	2	-	2
14	Напряженность трудового процесса	2	-	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда		2	не заполняется	2

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении компенсации (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работников	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение трудовой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 27.3.

Строка 050. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (пост. Правительства РФ от 25 февраля 2000 г. N 163, п. 2111); возможность применения труда инвалидов - да (СП 2.2.9.2510-09, п.4.3 - при соответствии условий труда на рабочем месте с Индивидуальной программой реабилитации инвалида);

Дата составления: 18.12.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный врач (должность)	(подпись)	Крестьянинов Д.А. Ф.И.О.	(дата)
-----------------------------	-----------	-----------------------------	--------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела кадров (должность)	(подпись)	Зырянова А.А. Ф.И.О.	(дата)
--	-----------	-------------------------	--------

Инженер по охране труда (должность)	(подпись)	Макарова В.В. (Ф.И.О.)	(дата)
--	-----------	---------------------------	--------


Главный бухгалтер (должность)	(подпись)	Тыртышникова С.В. (Ф.И.О.)	(дата)
----------------------------------	-----------	-------------------------------	--------

Зам.главного врача по медицинской части (должность)	(подпись)	Сидорова Т.А. (Ф.И.О.)	(дата)
--	-----------	---------------------------	--------

Юрисконсульт (должность)	(подпись)	Чашников А.Н. (Ф.И.О.)	(дата)
-----------------------------	-----------	---------------------------	--------

Старшая медицинская сестра физиоотделения, член профкома (должность)	(подпись)	Шитова М.Л. (Ф.И.О.)	(дата)
---	-----------	-------------------------	--------

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

888 (№ в реестре экспертов)	 (подпись)	Юдин М.Н. (Ф.И.О.)	18.12.2015 (дата)
--------------------------------	--	-----------------------	----------------------

С результатами оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)	Трапезников А.В. (Ф.И.О. работника)	(дата)
-----------	--	--------

Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Белохолуницкая центральная районная больница"				
(полное наименование работодателя)				
613200 Кировская область, г.Белая Холуница, ул.Чапаева, 1; Крестьянинов Дмитрий Анатольевич; ip-bholunic@medstat.kirov.ru				
(адрес работодателя, индекс, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, факс, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
4303001360	01928388	2300229	85.11.1	33605101

КАРТА № 010415
специальной оценки условий труда работников

Гардеробщик

(наименование профессии (должности) работника)

11633

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Общепольничное медицинское подразделение

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Раздел: "Общепрофессиональные профессии рабочих". Тарифно-квалификационные характеристики по общепрофессиональным профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31

Строка 020. Количество работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

060-441-875 38

Строка 022. Используемое оборудование: не применяется

Используемые сырье и материалы: не применяется

Строка 030. Оценка условий труда по идентифицированным вредным (опасным) факторам:

Код опасности	Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс условий труда	Эффективность СИЗ, +/-не оценивалась	Класс условий труда при эффективном использовании СИЗ
01	Химический	-	-	-
02	Биологический	-	-	-
03	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
04	Шум	-	-	-
05	Инфразвук	-	-	-
06	Ультразвук воздушный	-	-	-
07	Вибрация общая	-	-	-
08	Вибрация локальная	-	-	-
09	Неионизирующие излучения	-	-	-
10	Ионизирующие излучения	-	-	-
11	Микроклимат	2	-	2
12	Световая среда	2	-	2
13	Тяжесть трудового процесса	2	-	2
14	Напряженность трудового процесса	2	-	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда		2	не заполняется	2

Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Белохолуницкая центральная районная больница"				
(полное наименование работодателя)				
613200 Кировская область, г.Белая Холуница, ул.Чапаева, 1; Крестьянинов Дмитрий Анатольевич; ip-bholunic@medstat.kirov.ru				
(адрес работодателя, индекс, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, факс, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
4303001360	01928388	2300229	85.11.1	33605101

КАРТА № 010416
специальной оценки условий труда работников

Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин
(наименование профессии (должности) работника)

16199
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Общепольничное медицинское подразделение
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Раздел: "Общепрофессиональные профессии рабочих". Тарифно-квалификационные характеристики по общепрофессиональным профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31

Строка 020. Количество работающих:

на рабочем месте	2
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	2
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

060-441-847 34
108-675-807 86

Строка 022. Используемое оборудование: персональный компьютер с ВЛТ BenQ GL2250, LG Flatron T710PH ez
Используемые сырье и материалы: не применяются

Строка 030. Оценка условий труда по идентифицированным вредным (опасным) факторам:

Код опасности	Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс условий труда	Эффективность СИЗ, +/-/не оценивалась	Класс условий труда при эффективном использовании СИЗ
01	Химический	-	не оценивалась	-
02	Биологический	-	не оценивалась	-
03	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
04	Шум	-	не оценивалась	-
05	Инфразвук	-	не оценивалась	-
06	Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
07	Вибрация общая	-	не оценивалась	-
08	Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
09	Неионизирующие излучения	2	не оценивалась	2
10	Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
11	Микроклимат	2	не оценивалась	2
12	Световая среда	2	не оценивалась	2
13	Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
14	Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда		2	не заполняется	2

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении компенсации (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работников	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение трудовой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - да; возможность применения труда инвалидов - да (СП 2.2.9.2510-09, п.4.3 - при соответствии условий труда на рабочем месте с Индивидуальной программой реабилитации инвалида);

Дата составления: 18.12.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

_____ Главный врач (должность)	_____ (подпись)	_____ Крестьянинов Д.А. Ф.И.О.	_____ (дата)
--------------------------------------	--------------------	--------------------------------------	-----------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

_____ Начальник отдела кадров (должность)	_____ (подпись)	_____ Зырянова А.А. Ф.И.О.	_____ (дата)
---	--------------------	----------------------------------	-----------------

_____ Инженер по охране труда (должность)	_____ (подпись)	_____ Макарова В.В. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
---	--------------------	------------------------------------	-----------------


_____ Главный бухгалтер (должность)	_____ (подпись)	_____ Тыртышникова С.В. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
---	--------------------	--	-----------------

_____ Зам.главного врача по медицинской части (должность)	_____ (подпись)	_____ Сидорова Т.А. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
--	--------------------	------------------------------------	-----------------

_____ Юрисконсульт (должность)	_____ (подпись)	_____ Чашников А.Н. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
--------------------------------------	--------------------	------------------------------------	-----------------

_____ Старшая медицинская сестра физиоотделения, член профкома (должность)	_____ (подпись)	_____ Шитова М.Л. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
---	--------------------	----------------------------------	-----------------

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

_____ 888 (№ в реестре экспертов)	_____  (подпись)	_____ Юдин М.Н. (Ф.И.О.)	_____ 18.12.2015 (дата)
---	---	--------------------------------	-------------------------------

С результатами оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____ (подпись)	_____ Захваткина И.Н. (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
_____ (подпись)	_____ Казакова О.Н. (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)

Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Белохолуницкая центральная районная больница"				
(полное наименование работодателя)				
613200 Кировская область, г.Белая Холуница, ул.Чапаева, 1; Крестьянинов Дмитрий Анатольевич; ip-bholunic@medstat.kirov.ru				
(адрес работодателя, индекс, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, факс, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
4303001360	01928388	2300229	85.11.1	33605101

КАРТА № 010417
специальной оценки условий труда работников

Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования
(наименование профессии (должности) работника)

19861
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Общепольничное медицинское подразделение
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Единый тарифно-квалификационный справочник работ и профессий рабочих. Выпуск 2.
Разделы: "Слесарные и слесарно-сборочные работы"

Строка 020. Количество работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

059-686-006 07

Строка 022. Используемое оборудование: электропаяльник, электродрель, шуруповерт "Bosch"
Используемые сырье и материалы: не применяются

Строка 030. Оценка условий труда по идентифицированным вредным (опасным) факторам:

Код опасности	Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс условий труда	Эффективность СИЗ, +/-не оценивалась	Класс условий труда при эффективном использовании СИЗ
01	Химический	-	-	-
02	Биологический	-	-	-
03	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
04	Шум	2	-	2
05	Инфразвук	-	-	-
06	Ультразвук воздушный	-	-	-
07	Вибрация общая	-	-	-
08	Вибрация локальная	2	-	2
09	Неионизирующие излучения	-	-	-
10	Ионизирующие излучения	-	-	-
11	Микроклимат	2	-	2
12	Световая среда	2	-	2
13	Тяжесть трудового процесса	3.1	-	3.1
14	Напряженность трудового процесса	2	-	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда		3.1	не заполняется	3.1

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении компенсации (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работников	Нет	Да	ТК РФ, Раздел VI, Глава 21, статья 147
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение трудовой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.1, п. 4.1.; прил.2, п. 1., п. 2.

Строка 050. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда:
1.1. Организовать рациональные режимы труда и отдыха (Снижение тяжести трудового процесса);
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (пост. Правительства РФ от 25 февраля 2000 г. N 163, п. 2198); возможность применения труда инвалидов - да (СП 2.2.9.2510-09, п.4.2);

Дата составления: 18.12.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

_____ Главный врач (должность)	_____ (подпись)	_____ Крестьянинов Д.А. Ф.И.О.	_____ (дата)
--------------------------------------	--------------------	--------------------------------------	-----------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

_____ Начальник отдела кадров (должность)	_____ (подпись)	_____ Зырянова А.А. Ф.И.О.	_____ (дата)
---	--------------------	----------------------------------	-----------------

_____ Инженер по охране труда (должность)	_____ (подпись)	_____ Макарова В.В. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
---	--------------------	------------------------------------	-----------------


_____ Главный бухгалтер (должность)	_____ (подпись)	_____ Тыртышникова С.В. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
---	--------------------	--	-----------------

_____ Зам.главного врача по медицинской части (должность)	_____ (подпись)	_____ Сидорова Т.А. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
--	--------------------	------------------------------------	-----------------

_____ Юрисконсульт (должность)	_____ (подпись)	_____ Чашников А.Н. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
--------------------------------------	--------------------	------------------------------------	-----------------

_____ Старшая медицинская сестра физиоотделения, член профкома (должность)	_____ (подпись)	_____ Шитова М.Л. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
---	--------------------	----------------------------------	-----------------

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

_____ 888 (№ в реестре экспертов)	_____  (подпись)	_____ Юдин М.Н. (Ф.И.О.)	_____ 18.12.2015 (дата)
---	---	--------------------------------	-------------------------------

С результатами оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____ (подпись)	_____ Кислицин А.Н. (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
--------------------	--	-----------------

Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Белохолуницкая центральная районная больница"				
(полное наименование работодателя)				
613200 Кировская область, г.Белая Холуница, ул.Чапаева, 1; Крестьянинов Дмитрий Анатольевич; ip-bholunic@medstat.kirov.ru				
(адрес работодателя, индекс, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, факс, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
4303001360	01928388	2300229	85.11.1	33605101

КАРТА № 010418
специальной оценки условий труда работников

Электромеханик по лифтам
(наименование профессии (должности) работника)

19778
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Общепольничное медицинское подразделение
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС _____ Раздел: "Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства". Единый тарифно-квалификационный справочник работ и профессий рабочих. Выпуск 1.

Строка 020. Количество работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

059-686-006 07

Строка 022. Используемое оборудование: не применяется
Используемые сырье и материалы: смазочные материалы

Строка 030. Оценка условий труда по идентифицированным вредным (опасным) факторам:

Код опасности	Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс условий труда	Эффективность СИЗ, +/-не оценивалась	Класс условий труда при эффективном использовании СИЗ
01	Химический	-	-	-
02	Биологический	-	-	-
03	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
04	Шум	-	-	-
05	Инфразвук	-	-	-
06	Ультразвук воздушный	-	-	-
07	Вибрация общая	-	-	-
08	Вибрация локальная	-	-	-
09	Неионизирующие излучения	-	-	-
10	Ионизирующие излучения	-	-	-
11	Микроклимат	2	-	2
12	Световая среда	2	-	2
13	Тяжесть трудового процесса	2	-	2
14	Напряженность трудового процесса	1	-	1
Итоговый класс (подкласс) условий труда		2	не заполняется	2

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении компенсации (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работников	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение трудовой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 1., п. 2.

Строка 050. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (пост. Правительства РФ от 25 февраля 2000 г. N 163, п. 2197); возможность применения труда инвалидов - да (СП 2.2.9.2510-09, п.4.3 - при соответствии условий труда на рабочем месте с Индивидуальной программой реабилитации инвалида);

Дата составления: 18.12.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный врач	(должность)	(подпись)	Крестьянинов Д.А.	(ф.и.о.)	(дата)
--------------	-------------	-----------	-------------------	----------	--------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела кадров	(должность)	(подпись)	Зырянова А.А.	(ф.и.о.)	(дата)
Инженер по охране труда	(должность)	(подпись)	Макарова В.В.	(ф.и.о.)	(дата)
Главный бухгалтер	(должность)	(подпись)	Тыртышников С.В.	(ф.и.о.)	(дата)
Зам.главного врача по медицинской части	(должность)	(подпись)	Сидорова Т.А.	(ф.и.о.)	(дата)
Юриисконсульт	(должность)	(подпись)	Чашников А.Н.	(ф.и.о.)	(дата)
Старшая медицинская сестра физиотделения, член профкома	(должность)	(подпись)	Шитова М.Л.	(ф.и.о.)	(дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

888	(№ в реестре экспертов)	(подпись)	Юдин М.Н.	(ф.и.о.)	18.12.2015	(дата)
-----	-------------------------	-----------	-----------	----------	------------	--------

С результатами оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)	Кислицин А.Н.	(ф.и.о. работника)	(дата)
-----------	---------------	--------------------	--------

Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Белохолуницкая центральная районная больница"				
(полное наименование работодателя)				
613200 Кировская область, г.Белая Холуница, ул.Чапаева, 1; Крестьянинов Дмитрий Анатольевич; ip-bholunic@medstat.kirov.ru				
(адрес работодателя, индекс, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, факс, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
4303001360	01928388	2300229	85.11.1	33605101

КАРТА № 010419
специальной оценки условий труда работников

Уборщик территорий
(наименование профессии (должности) работника)

19262
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Общепольничное медицинское подразделение
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Раздел: "Общепрофессиональные профессии рабочих". Тарифно-квалификационные характеристики по общепрофессиональным профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31

Строка 020. Количество работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

130-251-984 20

Строка 022. Используемое оборудование: триммер "Stihl FS-80"
Используемые сырье и материалы: не применяется

Строка 030. Оценка условий труда по идентифицированным вредным (опасным) факторам:

Код опасности	Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс условий труда	Эффективность СИЗ, +/-не оценивалась	Класс условий труда при эффективном использовании СИЗ
01	Химический	-	-	-
02	Биологический	-	-	-
03	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
04	Шум	2	-	2
05	Инфразвук	-	-	-
06	Ультразвук воздушный	-	-	-
07	Вибрация общая	-	-	-
08	Вибрация локальная	-	-	-
09	Неионизирующие излучения	-	-	-
10	Ионизирующие излучения	-	-	-
11	Микроклимат	-	-	-
12	Световая среда	-	-	-
13	Тяжесть трудового процесса	3.1	-	3.1
14	Напряженность трудового процесса	1	-	1
Итоговый класс (подкласс) условий труда		3.1	не заполняется	3.1

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении компенсации (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работников	Нет	Да	ТК РФ, Раздел VI, Глава 21, статья 147
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение трудовой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.1, п. 4.1.

Строка 050. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда:
1.1. Организовать рациональные режимы труда и отдыха (Снижение тяжести трудового процесса);
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - нет (п.4.2. СП 2.2.9.2510-09);

Дата составления: 18.12.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный врач		Крестьянинов Д.А.	
(должность)	(подпись)	Ф.И.О.	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела кадров		Зырянова А.А.	
(должность)	(подпись)	Ф.И.О.	(дата)

Инженер по охране труда		Макарова В.В.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Главный бухгалтер		Тыртышникова С.В.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Зам.главного врача по медицинской части		Сидорова Т.А.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Юрисконсульт		Чашников А.Н.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Старшая медицинская сестра физиоотделения, член профкома		Шитова М.Л.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

888		Юдин М.Н.	18.12.2015
(№ в реестре экспертов)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

С результатами оценки условий труда ознакомлен(ы)

		Минаев Е.Н.	
(подпись)		(Ф.И.О. работника)	(дата)

Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Белохолуницкая центральная районная больница"				
(полное наименование работодателя)				
613200 Кировская область, г.Белая Холуница, ул.Чапаева, 1; Крестьянинов Дмитрий Анатольевич; ip-bholunic@medstat.kirov.ru				
(адрес работодателя, индекс, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, факс, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
4303001360	01928388	2300229	85.11.1	33605101

**КАРТА № 010420
специальной оценки условий труда работников**

Слесарь-сантехник
(наименование профессии (должности) работника)

18560
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Общепольничное медицинское подразделение
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС _____ Раздел: "Слесарные и слесарно-сборочные работы". Единый тарифно-квалификационный справочник работ и профессий рабочих. Выпуск 2.

Строка 020. Количество работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

060-441-470 21

Строка 022. Используемое оборудование: шуруповерт "Bosch", машина угловая шлифовальная "Ермак", электродрель, перфоратор

Используемые сырье и материалы: не применяются

Строка 030. Оценка условий труда по идентифицированным вредным (опасным) факторам:

Код опасности	Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс условий труда	Эффективность СИЗ, +/-не оценивалась	Класс условий труда при эффективном использовании СИЗ
01	Химический	2	-	2
02	Биологический	3.1	-	3.1
03	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
04	Шум	2	-	2
05	Инфразвук	-	-	-
06	Ультразвук воздушный	-	-	-
07	Вибрация общая	-	-	-
08	Вибрация локальная	2	-	2
09	Неионизирующие излучения	-	-	-
10	Ионизирующие излучения	-	-	-
11	Микроклимат	2	-	2
12	Световая среда	2	-	2
13	Тяжесть трудового процесса	2	-	2
14	Напряженность трудового процесса	2	-	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда		3.1	не заполняется	3.1

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении компенсации (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работников	Нет	Да	ТК РФ, Раздел VI, Глава 21, статья 147
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение трудовой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.1, п. 2.4.

Строка 050. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда:
1.1. Выполнение комплекса противоэпидемиологических мероприятий, согласно санитарно-гигиеническим требованиям (Снижение вредного воздействия биологического фактора);
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - нет (пост. Правительства РФ от 25 февраля 2000 г. N 162, п. 50); возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (пост. Правительства РФ от 25 февраля 2000 г. N 163, п. 2180); возможность применения труда инвалидов - да (СП 2.2.9.2510-09, п.4.3 - при соответствии условий труда на рабочем месте с ИПР инвалида);

Дата составления: 18.12.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

_____ Главный врач (должность)	_____ (подпись)	_____ Крестьянинов Д.А. Ф.И.О.	_____ (дата)
--------------------------------------	--------------------	--------------------------------------	-----------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

_____ Начальник отдела кадров (должность)	_____ (подпись)	_____ Зырянова А.А. Ф.И.О.	_____ (дата)
---	--------------------	----------------------------------	-----------------

_____ Инженер по охране труда (должность)	_____ (подпись)	_____ Макарова В.В. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
---	--------------------	------------------------------------	-----------------


_____ Главный бухгалтер (должность)	_____ (подпись)	_____ Тыртышникова С.В. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
---	--------------------	--	-----------------

_____ Зам.главного врача по медицинской части (должность)	_____ (подпись)	_____ Сидорова Т.А. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
--	--------------------	------------------------------------	-----------------

_____ Юрисконсульт (должность)	_____ (подпись)	_____ Чашников А.Н. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
--------------------------------------	--------------------	------------------------------------	-----------------

_____ Старшая медицинская сестра физиоотделения, член профкома (должность)	_____ (подпись)	_____ Шитова М.Л. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
---	--------------------	----------------------------------	-----------------

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

_____ 888 (№ в реестре экспертов)	_____  (подпись)	_____ Юдин М.Н. (Ф.И.О.)	_____ 18.12.2015 (дата)
---	---	--------------------------------	-------------------------------

С результатами оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____ (подпись)	_____ Шитов С.Н. (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
--------------------	---	-----------------

Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Белохолуницкая центральная районная больница"				
(полное наименование работодателя)				
613200 Кировская область, г.Белая Холуница, ул.Чапаева, 1; Крестьянинов Дмитрий Анатольевич; ip-bholunic@medstat.kirov.ru				
(адрес работодателя, индекс, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, факс, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
4303001360	01928388	2300229	85.11.1	33605101

КАРТА № 010421
специальной оценки условий труда работников

Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
(наименование профессии (должности) работника)

17544
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Общепольничное медицинское подразделение
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС _____ Раздел: "Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства". Единый тарифно-квалификационный справочник работ и профессий рабочих. Выпуск 1.

Строка 020. Количество работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

060-441-470 21

Строка 022. Используемое оборудование: шуруповерт "Bosch", машина угловая шлифовальная "Ермак", электродрель, перфоратор

Используемые сырье и материалы: не применяется

Строка 030. Оценка условий труда по идентифицированным вредным (опасным) факторам:

Код опасности	Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс условий труда	Эффективность СИЗ, +/-не оценивалась	Класс условий труда при эффективном использовании СИЗ
01	Химический	-	-	-
02	Биологический	-	-	-
03	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
04	Шум	2	-	2
05	Инфразвук	-	-	-
06	Ультразвук воздушный	-	-	-
07	Вибрация общая	-	-	-
08	Вибрация локальная	2	-	2
09	Неионизирующие излучения	-	-	-
10	Ионизирующие излучения	-	-	-
11	Микроклимат	2	-	2
12	Световая среда	2	-	2
13	Тяжесть трудового процесса	2	-	2
14	Напряженность трудового процесса	2	-	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда		2	не заполняется	2

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении компенсации (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работников	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение трудовой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 1.

Строка 050. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (пост. Правительства РФ от 25 февраля 2000 г. N 163, п. 2093); возможность применения труда инвалидов - да (СП 2.2.9.2510-09, п.4.3 - при соответствии условий труда на рабочем месте с Индивидуальной программой реабилитации инвалида);

Дата составления: 18.12.2015


Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный врач <small>(должность)</small>	<small>(подпись)</small>	Крестьянинов Д.А. <small>Ф.И.О.</small>	<small>(дата)</small>
--	--------------------------	--	-----------------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела кадров <small>(должность)</small>	<small>(подпись)</small>	Зырянова А.А. <small>Ф.И.О.</small>	<small>(дата)</small>
Инженер по охране труда <small>(должность)</small>	<small>(подпись)</small>	Макарова В.В. <small>(Ф.И.О.)</small>	<small>(дата)</small>
Главный бухгалтер <small>(должность)</small>	<small>(подпись)</small>	Тыртышникова С.В. <small>(Ф.И.О.)</small>	<small>(дата)</small>
Зам.главного врача по медицинской части <small>(должность)</small>	<small>(подпись)</small>	Сидорова Т.А. <small>(Ф.И.О.)</small>	<small>(дата)</small>
Юрисконсульт <small>(должность)</small>	<small>(подпись)</small>	Чашников А.Н. <small>(Ф.И.О.)</small>	<small>(дата)</small>
Старшая медицинская сестра физиоотделения, член профкома <small>(должность)</small>	<small>(подпись)</small>	Шитова М.Л. <small>(Ф.И.О.)</small>	<small>(дата)</small>

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

888 <small>(№ в реестре экспертов)</small>	 <small>(подпись)</small>	Юдин М.Н. <small>(Ф.И.О.)</small>	18.12.2015 <small>(дата)</small>
---	---	--------------------------------------	-------------------------------------

С результатами оценки условий труда ознакомлен(ы)

<small>(подпись)</small>	Шитов С.Н. <small>(Ф.И.О. работника)</small>		<small>(дата)</small>
--------------------------	---	--	-----------------------

Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Белохолуницкая центральная районная больница"				
(полное наименование работодателя)				
613200 Кировская область, г.Белая Холуница, ул.Чапаева, 1; Крестьянинов Дмитрий Анатольевич; ip-bholunic@medstat.kirov.ru				
(адрес работодателя, индекс, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, факс, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
4303001360	01928388	2300229	85.11.1	33605101

КАРТА № 010422
специальной оценки условий труда работников

Лифтер

(наименование профессии (должности) работника)

13413

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Общепольничное медицинское подразделение

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Раздел: "Общепрофессиональные профессии рабочих". Тарифно-квалификационные характеристики по общепрофессиональным профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31

Строка 020. Количество работающих:

на рабочем месте	2
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	2
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

060-441-836 31
060-441-831 31

Строка 022. Используемое оборудование: лифт ПБ-053

Используемые сырье и материалы: не применяются

Строка 030. Оценка условий труда по идентифицированным вредным (опасным) факторам:

Код опасности	Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс условий труда	Эффективность СИЗ, +/-/не оценивалась	Класс условий труда при эффективном использовании СИЗ
01	Химический	-	-	-
02	Биологический	-	-	-
03	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
04	Шум	-	-	-
05	Инфразвук	-	-	-
06	Ультразвук воздушный	-	-	-
07	Вибрация общая	-	-	-
08	Вибрация локальная	-	-	-
09	Неионизирующие излучения	-	-	-
10	Ионизирующие излучения	-	-	-
11	Микроклимат	2	-	2
12	Световая среда	2	-	2
13	Тяжесть трудового процесса	2	-	2
14	Напряженность трудового процесса	2	-	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда		2	не заполняется	2

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении компенсации (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работников	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение трудовой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 1.2.

Строка 050. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - да; возможность применения труда инвалидов - да (СП 2.2.9.2510-09, п.4.3 - при соответствии условий труда на рабочем месте с Индивидуальной программой реабилитации инвалида);

Дата составления: 18.12.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

 (должность) (подпись) Крестьянинов Д.А. (Ф.И.О.) _____ (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 (должность) (подпись) Зырянова А.А. (Ф.И.О.) _____ (дата)

 (должность) (подпись) Макарова В.В. (Ф.И.О.) _____ (дата)

 (должность) (подпись) Тыртышникова С.В. (Ф.И.О.) _____ (дата)

 (должность) (подпись) Сидорова Т.А. (Ф.И.О.) _____ (дата)

 (должность) (подпись) Чашников А.Н. (Ф.И.О.) _____ (дата)

 (должность) (подпись) Шитова М.Л. (Ф.И.О.) _____ (дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

888 _____ Юдин М.Н. 18.12.2015
 (№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

С результатами оценки условий труда ознакомлен(ы)

 (подпись) _____ Повышева Н.В. _____ (дата)
 (Ф.И.О. работника)

 (подпись) _____ Злобина Т.И. _____ (дата)
 (Ф.И.О. работника)